
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet kapitoly 377 - Technologická 

agentura České republiky za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 8. března 2018 

  



2 

Obsah 

1. Technologická agentura České republiky .................................................................................................................... 4 

2. Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu ......................................................................................................................... 5 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu .......................................................................................... 7 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu ........................................................................................................................... 7 

2.3 Zálohové platby ............................................................................................................................................................. 8 

3. Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2017 .......................................................................................................................... 9 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele ..................................................................................................... 9 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů.......................................................................................................................... 10 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu ............................................................................................................................ 10 

4. Čerpání výdajové části rozpočtu .................................................................................................................................. 11 

4.1 Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU) .................................................... 11 

4.2 Programy TA ČR ........................................................................................................................................................ 12 

4.3 Účelové výdaje ............................................................................................................................................................ 13 

5. Nároky z nespotřebovaných výdajů ............................................................................................................................ 16 

6. Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů kapitoly .............................................. 18 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly ................................................... 37 

7. Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků .................................................................................... 40 

8. Účelové výdaje ..................................................................................................................................................................... 41 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA ........................... 41 

8.2 Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby státní správy 

BETA2  ........................................................................................................................................................................................... 42 

8.3 Program na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu a experimentálního vývoje 

OMEGA ......................................................................................................................................................................................... 43 

8.4 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi 

veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence .......................................................................................... 44 

8.5 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 

prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur DELTA ............................... 45 

8.6 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA ................................. 46 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON ................... 48 

8.8 Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA .................................................................................. 49 

8.9 Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací ÉTA ......................................................................................................................... 50 

8.10 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA ...... 50 

8.11 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní 

centra kompetence 1 .............................................................................................................................................................. 51 

8.12 Čerpání účelových prostředků v roce 2017 dle programů ...................................................................... 51 



3 

9. Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2017 ............................................................................... 53 

10. Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2017 ............................................................................... 54 

11. Výsledky kontrol za rok 2017 ........................................................................................................................................ 55 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2017.................................................................................. 55 

11.2 Vnější kontroly kapitoly ......................................................................................................................................... 55 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly ....................................................................................................................................... 56 

Závěr .................................................................................................................................................................................................. 57 

Seznam tabulek a grafů .............................................................................................................................................................. 58 

Seznam tabulkových příloh ...................................................................................................................................................... 60 

  



4 

1. Technologická agentura České republiky  

Technologická agentura České republiky (dále jen „TA ČR“) je organizační složkou státu a správcem 

rozpočtové kapitoly v souladu s § 36a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní úlohou a zaměřením TA ČR je připravovat a implementovat programy aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, a tím přispívat ke zvyšování konkurenceschopnosti 

a hospodářskému růstu České republiky. Mezi významné úkoly TA ČR patří i podpora spolupráce mezi 

výzkumnými organizacemi a podnikatelskou sférou.  

Statut TA ČR schválený usnesením vlády ze dne 7. prosince 2009 č. 1530, o Statutu TA ČR byl změněn 

usnesením vlády ze dne 18. prosince 2013 č. 991.  Řídící strukturu TA ČR tvoří předseda, 

předsednictvo, výzkumná rada a kontrolní rada. Odborné orgány TA ČR, které posuzují a hodnotí 

návrhy programových projektů s žádostmi o udělení podpory výzkumu, experimentálního vývoje  

a inovací z veřejných prostředků, patří mezi poradní orgány. Výkonnou, organizační a administrativní 

činnost Technologické agentury zajišťuje Kancelář Technologické agentury (dále jen „Kancelář“). 

Hospodaření TA ČR s prostředky státního rozpočtu se řídí zejména zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

V orgánech TA ČR, v předsednictvu nastaly v roce 2017 významné změny. Usnesením vlády ze dne 25. 

září 2017 č. 702 byli jmenováni tři členové předsednictva na první funkční období, a to: Mgr. Martin 

Duda, Ing. Jiří Plešek, CSc. a prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs. Předsednictvo je výkonným orgánem TA ČR a má 

pět členů. Funkční období členů předsednictva TA ČR je čtyřleté s možností jmenování nejvýše na dvě 

období po sobě následující. Členy předsednictva a předsedu jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady 

pro výzkum, vývoj a inovace.  

Výzkumná rada je koncepčním orgánem TA ČR a má v současnosti dvanáct členů, které z řad odborníků 

jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). Funkční období členů 

rady je čtyři roky. 

Kontrolní rada má v současné době deset členů. Existence Kontrolní rady TA ČR je zakotvena již  

v základních dokumentech týkajících se činnosti agentury. Kontrolní rada je jmenována Poslaneckou 

sněmovnou Parlamentu ČR na základě návrhů vzešlých z individuálních nominací předkládaných 

zainteresovanými subjekty (zástupci vysokých škol, Akademie věd ČR, průmyslu, atd.) Výboru pro 

vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu.  

V souladu s přijatou strategií se spektrum činností Technologické agentury postupně rozšiřuje  

a připravují se i další rozvojové záměry. Patří k nim nové směřování TA ČR od poskytovatele 

a administrátora programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací k instituci významněji se podílející 

na přípravě národní politiky a koncepce aplikovaného VaVaI. Technologická agentura tak bude 

přispívat k  efektivní implementaci této politiky. 



5 

2. Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 

Zákonem č. 457/2016 o státním rozpočtu ČR na rok 2017 byl kapitole 377 – Technologická agentura 

ČR stanoven schválený rozpočet na rok 2017 následovně: 

 

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2017 

Příjmy 12 974 833 Kč 

Výdaje kapitoly celkem 3 526 930 833 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 3 385 511 000 Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                         141 419 833 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci                41 836 779 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        39 101 792 Kč 

                    ostatní platby za provedenou práci            2 734 987 Kč 

  povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                     14 224 505 Kč 

  převod FKSP 782 035 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                  18 057 237 Kč 

    v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                           5 082 404 Kč 

                 podíl rozpočtu EU                                                                                                              12 974 833 Kč 

 

V průběhu roku 2017 bylo MF provedeno 6 rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1 – MF č. j.: MF-6873/2017/1402-3 schválilo ke dni 22.3.2017 žádost  

o provedení RO na přesun finančních prostředků na rok 2017 z kapitoly 377 - Technologická agentura 

ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši 1 000 000 Kč na základě Rozhodnutí  

o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. TE01020445 uzavřené  

s Ministerstvem obrany ČR - Univerzitou obrany Brno z důvodu zajištění výše uvedeného projektu  

v rámci programu Centra kompetence. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 

1000000153/2017. Tímto se snižuje celkový rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch MO a mění se 

závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj  

a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze 

státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. 

Rozpočtové opatření č. 2 – MF č. j.: MF-6871/2017/1402-3 schválilo ke dni 26.6.2017 žádost  

o provedení RO na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 

projektu č. TD03000063 uzavřené s Ústavem pro studium totalitních režimů a bylo požádáno o přesun 

finančních prostředků na rok 2017 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 355 – Ústav 

pro studium totalitních režimů v celkové výši 1 434 300 Kč z důvodu zajištění projektu Inovace výuky 

dějepisu v rámci programu OMEGA. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 

1000000149/2017. Rozpočtovým opatřením se snižuje celkový rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch 

ÚSTR a mění se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na 

výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, 

vývoje a inovací. 

Rozpočtové opatření č. 3 – MF č. j.: MF18367/2017/1402 schválilo ke dni 29.6.2017 žádost  

o provedení RO na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 

projektu č. TA04010579, TA04010811, TA04021582, TA04031376 uzavřené s Ministerstvem obrany 



6 

ČR - Univerzitou obrany – Fakultou vojenských technologií a Fakultou vojenského leadershipu Brno, na 

přesun finančních prostředků na rok 2017 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly  

307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši 2 050 394 Kč z důvodu zajištění výše uvedených projektů 

z programu ALFA. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000000150/2017. Snižuje se 

celkový rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch MO a mění se závazný specifický ukazatel Dotace jiným 

subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová 

podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. 

Rozpočtové opatření č. 4 – MF č. j.: MF-18516/2017/1402 schválilo k 31.7.2017 žádost o navýšení 

FM a související úpravu platů a ostatních výdajů. Usnesením vlády ze dne 10.5.2017 č. 349 byla 

schválena „Žádost Rozpočtovému výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR o vyslovení souhlasu se 

systémovým navýšením 15 funkčních míst a s tím spojenou změnu závazných ukazatelů schváleného 

rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR v roce 2017“. Předmětem žádosti je povolení přesunu prostředků 

státního rozpočtu dle § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  

v platném znění, stanovených přílohou č. 4 k zákonu č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 2017 pro kapitolu 377 - TA ČR. Usnesením vlády bylo uloženo projednání  

v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. Rozpočtový výbor dne 14.6.2017 svým usnesením  

č. 633 povolil provedení rozpočtového opatření a navýšení o 15 FM. Následně byl materiál zaslán  

16.6.2017 MF k finálnímu provedení. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 

1000000694/2017. 

Rozpočtové opatření zaslané na MF ve výše uvedeném objemu bylo vráceno z důvodu schválení 

usnesení vlády č. 349/2017 až 10.5.2017, který se, dle vyjádření MF, tímto stal rozhodným dnem pro 

výpočet prostředků a funkčních míst na rok 2017. Počet funkčních míst se systémově z 64 zvýší  

na 79 funkčních míst (bez 12,6 zaměstnanců financovaných z prostředků EU, kteří se do limitu 

nezapočítávají), v přepočteném stavu o 10. 

„Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci“    se zvýší o 6 355 342 Kč 

„Povinné pojistné placené zaměstnavatelem“    se zvýší o  2 160 816 Kč 

„Převod fondu kulturních a sociálních potřeb“    se zvýší o  93 107 Kč 

„Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  

místech“    se zvýší o  4 655 342 Kč 

Zvýšení, které je celkem ve výši 8 609 266 Kč, bylo pokryto z položky 5169 – Nákup ostatních služeb  

z § 3803 19. 

Rozpočtové opatření č. 5 – MF č. j.: MF-29366/2017/1402 schválilo k 10.11.2017 žádost  

o rozpočtové opatření na základě usnesení vlády ze dne 25.9.2017 č. 674. V příloze č. 2 uvedeného 

usnesení dochází ke zvýšení platů vč. příslušenství v rámci schváleného státního rozpočtu  

od 1.11.2017. Kapitole 377 – TA ČR je objem výdajů navýšen o 682 573 Kč na vrub kapitoly  

396 – Státní dluh. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 1000001179/2017. Úprava 

platů byla provedena podle Nařízení vlády č. 340/2017 Sb., ze dne 25.9.2017, kterým se mění nařízení 

vlády č. 564/2006 Sb., s účinností od 1.11.2017. 

Tímto se navýšil souhrnný ukazatel Výdaje celkem, specifický ukazatel Výdaje kanceláře TA ČR  

a průřezové ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, Povinné pojistné 

placené zaměstnavatelem, FKSP, Platy zaměstnanců v pracovním poměru, Výdaje na VVaI celkem 

včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu 



7 

celkem a institucionální podpora celkem. 

Rozpočtové opatření č. 6 –  MF č.j.: MF-32696/2017/1402 schválilo dne 8.12.2017 žádost  

o rozpočtové opatření na základě návrhu rozhodnutí Rady pro výzkum, vývoj a inovace, která na  

330. zasedání dne 24.11.2017 rozhodla o převodu finančních prostředků v rámci VVaI - institucionální 

podpora z kapitoly 304 - Úřad vlády ČR do kapitoly 377 - Technologická agentura ČR ve výši  

2 474 758 Kč na zajištění hodnocení poskytnuté institucionální a účelové podpory dle Metodiky 

schválené usnesením vlády č. 107/2017. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky: 

1000001632/2017. Tímto se navýšil souhrnný ukazatel Výdaje celkem, specifický ukazatel Výdaje 

kanceláře TA ČR a průřezové ukazatele Výdaje na VVaI celkem včetně programů spolufinancovaných  

z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a institucionální podpora 

celkem 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 

Příjmy 12 974 833 Kč  

Výdaje kapitoly celkem 3 525 603 470 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 3 381 026 306Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                        144 577 164 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci               48 694 013 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        44 259 026 Kč 

                    ostatní platby za provedenou práci           4 434 987 Kč 

   povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                                   16 555 965 Kč 

   převod FKSP   885 180 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                  18 057 237 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                                5 082 404 Kč 

             podíl rozpočtu EU                                                                                                                  12 974 833 Kč 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 

Za rok 2017 bylo provedeno 48 rozpočtových opatření v rámci kapitoly 377 (v roce 2016 to bylo  

54 rozpočtových opatření), z toho 42 interních rozpočtových opatření bez vlivu na závazné ukazatele 

kapitoly, včetně zapojování nároků z nespotřebovaných výdajů v rámci institucionálních a účelových 

výdajů. Dále bylo provedeno a schváleno 6 rozpočtových opatření se změnou závazných ukazatelů  

v gesci Ministerstva financí, kterými se snižoval rozpočet závazných ukazatelů v rámci účelových 

výdajů (v programech ALFA, OMEGA a Centra kompetence – RO č. 1, 2, 3) na řešení šesti projektů 

organizačními složkami státu (Ministerstvo obrany, Ústav pro studium totalitních režimů).  

RO č. 4 řešilo navýšení FM, kterým byl zvýšen počet FM o 15, tj. na 91,6 FM, v ročním průměru na 86,6  

a to bez požadavku na navýšení rozpočtu. RO č. 5 se navýšily institucionální výdaje v souvislosti  

s navýšením platů a souvisejících výdajů s platností od 1.11.2017. RO č. 6 došlo k navýšení 

institucionálních výdajů převodem z kapitoly 304 – Úřad vlády ČR. Závazný ukazatel „Výdaje celkem“ 

kapitoly ve výši 3 526 930 833 Kč po všech změnách dosáhl výše 3 525 603 470 Kč. 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu 

Z celkového rozpočtu účelových výdajů byla největší část vyplacena v 1. čtvrtletí roku. Důvodem 

nerovnoměrného čerpání je povinnost poskytovatele, dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 



8 

účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory nebo ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

U víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení je povinností poskytovatele začít 

poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny 

závazky příjemce vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo z rozhodnutí o poskytnutí 

podpory. Zvýšené čerpání institucionálních výdajů ve 4.Q bylo způsobeno splacením informačního 

systému ve výši 7,8 mil. Kč v prosinci 2017. 

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2017 (v %) 

 1. Q 2. Q 3. Q 4. Q celkem 

Účelové výdaje  81,0 1,0 0,31 -1,04 81,27 

Institucionální výdaje  13,8 16,4 20,3 30,1 80,62 

Celkem 78,3 1,6 1,02 0,33 81,25 

2.3 Zálohové platby 

Zálohové platby na práci a dodávky investičního charakteru nebyly v roce 2017 poskytovány. V oblasti 

neinvestičních prostředků byly poskytnuty zálohy ve výši 3 181 000 Kč. Ke konci roku 2017 byly 

předepsány dodavatelské faktury ve výši 1 751 573,08 Kč za zakázky uskutečněné v tomto období. 

Došlé faktury byly uhrazeny v lednu roku 2018.  



9 

3. Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2017 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2017 (v Kč)  

                      
Ukazatel Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Konečný rozpočet 

výdajů 
Výsledek od 

počátku roku 
Plnění 

% 

  

Souhrnné ukazatele               

Příjmy celkem 12 974 833,00 12 974 833,00 12 974 833,00   11 228 554,61 86,54 

Výdaje celkem  3 526 930 833,00  3 525 603 470,00  3 598 692 506,12  2 923 837 659,70 81,25 

Specifické ukazatele - příjmy               

Daňové příjmy     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 12 974 833,00   12 974 833,00     0,00 11 228 554,61 0,00 

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné zemědělské politiky 
celkem 

    12 974 833,00   12 974 833,00     0,00   6 103 258,57 0,00 

   ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem     0,00     0,00     0,00 5 125 296,04 0,00 

Specifické ukazatele - výdaje               

Výdaje Kanceláře Technologické 
agentury ČR 141 419 833,00   144 577 164,00   152 666 200,12 123 083 550,82 80,62 

Dotace jiným subjektům  3 385 511 000,00  3 381 026 306,00  3 446 026 306,00  2 800 754 108,88 81,27 

Průřezové ukazatele               

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci   41 836 779,00 48 694 013,00   54 713 878,19   47 036 713,01 85,97 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 14 224 505,00   16 555 965,00   17 575 013,12   15 889 215,01 90,41 

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb 782 035,00 885 180,00    934 448,36 822 055,00 87,97 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

39 101 792,00   44 259 026,00   47 347 482,63   41 105 116,01 86,82 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 

              

3 526 930 833,00  3 525 603 470,00  3 598 692 506,12  2 923 837 659,70 
81,25 

 

   v tom: ze státního rozpočtu celkem  3 513 956 000,00  3 512 628 637,00  3 580 537 945,53  2 911 528 277,39 81,32 

      v tom: institucionální podpora 
celkem   128 445 000,00 131 602 331,00 134 511 639,53 110 774 168,51 82,35 

      účelová podpora celkem  3 385 511 000,00  3 381 026 306,00 3 446 026 306,00  2 800 754 108,88 81,27 

   podíl prostředků zahraničních 
programů     12 974 833,00 12 974 833,00 18 154 560,59 12 309 382,31 67,80 

Účelová podpora na programy 
aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 3 385 511 000,00  3 381 026 306,00  3 446 026 306,00 2 800 754 108,88 81,27 

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní službě     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 

       

18 057 237,00 18 057 237,00 23 267 915,46 15 022 653,48 64,56 

   v tom: ze státního rozpočtu 5 082 404,00 5 082 404,00 5 113 354,87 2 713 271,17 53,06 

podíl rozpočtu EU 12 974 833,00 12 974 833,00 18 154 560,59 12 309 382,31 67,80 



10 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2017 (v Kč) 

Účet Zůstatek 

19-3125001  Příjmový účet OSS 11 228 554,61 

0-3125001 Výdajový účet OSS -2 923 837 659,70 

107-3125001 FKSP 313 143,00 

6015-3125001 Účet cizích prostředků 7 401 308,00 

Celkem příjmy 11 228 554,61 

Celkem výdaje -2 923 837 659,70 

 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2017 (v Kč) 

Položka (uskupení položek) 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost 
Plnění 

v % 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 2 665,00 0,00 

2141 Příjmy z úroků 0,00 0,00 415 723,84 0,00 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 0,00 76 000,00 0,00 

2229       Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00 4 627 907,20 0,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 3 000,00  

4118   Neinvestiční přijaté transfery z NF 6 643 327,00 6 807 158,00 1 217 689,04 17,89 

4152 

Neinvestiční přijaté transfery od 

mezinárodních institucí a některých cizích 

orgánů a právnických osob 

0,00 0,00 4 885 569,53  

4218 Investiční převody z NF 6 331 506,00 6 167 675,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem 12 974 833,00 12 974 833,00 11 228 554,61 86,54 

 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR byly příjmy stanoveny ve výši 12 974 833 Kč a jedná se  

o příjmy z rozpočtu EU, které byly určeny na realizaci projektů. 

K plnění příjmů docházelo v souvislosti se schválenými monitorovacími zprávami z projektů OP Lidské 

zdroje a zaměstnanost.  Další příjmy, které nebyly rozpočtovány, byly za I. - IV. čtvrtletí roku 2017 

tvořeny příjmy za přijaté úroky z projektů, za penále a pokuty vystavené v souvislosti s projekty, za 

příjmy z úroků z účtu v ČSOB, plnění závěrů Škodní komise, vratky z projektů, vyúčtování provozních 

nákladů, za poskytování služby moje ID a v souvislosti s KP HORIZONT 2020. 

  



11 

4. Čerpání výdajové části rozpočtu 

4.1  Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU) 

Celkové čerpání běžných (neinvestičních) výdajů za I. - IV. čtvrtletí roku 2017 je ve výši  

114 772 018,36 Kč, tj. 89,63 % upraveného rozpočtu ve výši 128 054 716,74 Kč. Nároky  

z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši 3 203 466,59 Kč a mimorozpočtové prostředky  

ve výši 4 885 569,53 Kč. Konečný rozpočet je ve výši 136 143 752,86 Kč. V porovnání s rokem 2016 

bylo čerpání o 3 492 197,44 Kč vyšší.   

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání neinvestičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání   

v %  
k UR 

501 
502 

Mzdové prostředky 
celkem 

41 836 779,00 48 694 013,00 54 713 878,19 47 036 713,01 96,60 

z 
toho 

5011 
Platy 
zaměstnanců 

39 101 792,00 44 259 026,00 47 347 482,63 41 105 116,01 92,87 

 5021 
Ostatní osobní 
výdaje 

2 734 987,00 4 434 987,00 7 366 395,56 5 931 597,00 133,75 

503 
Povinné pojistné 
placené zaměst. 

14 224 505,00 16 555 965,00 17 575 013,12 15 889 215,01 95,97 

513 Nákup materiálu 4 601 338,00 2 004 273,94 2 004 273,94 1 670 372,53 83,34 

514 Úroky a fin. výdaje 0,00 135 000,00 135 000,00 117 335,32 86,92 

515 PHM 200 000,00 171 171,38 171 171,38 105 604,79 61,70 

516 Nákup služeb 63 675 176,00 54 712 281,56 55 175 389,63 46 085 077,29 84,23 

517 Ostatní nákupy 3 400 000,00 4 111 000,00 4 647 665,24 2 525 901,83 61,44 

518 Poskytnuté zálohy 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

5342 Převody FKSP 782 035,00 885 180,00 934 448,36 822 055,00 92,87 

5424 
Náhrady mezd v době 
nemoci 

100 000,00 96 733,86 97 815,00 57 177,00 59,11 

Běžné výdaje celkem 128 819 833,00 128 054 716,74 136 143 752,86 114 772 018,36 89,63 

V tom podíl EU 12 974 833,00 12 974 833,00 18 154 560,59 12 309 382,31 94,87 

 

Celkové čerpání investičních výdajů za I. - IV. čtvrtletí roku 2017 je ve výši 8 311 532,46 Kč, tj. 50,31 % 

upraveného rozpočtu. Oproti roku 2016 je čerpání o 6 910 450,58 Kč vyšší. 

 

 

 



12 

 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání      

v % k UR 

6111 
Programové 
vybavení DNM 

8 800 000,00 16 003 914,26 16 003 914,26 8 069 642,30 50,42 

6112 Ocenitelná práva 0,00 335 170,00 335 170,00 148 394,16 44,27 

6122 
Stroje, přístroje a 
zařízení 

0,00 53 363,00 53 363,00 53 363,00 100,00 

6125 Výpočetní technika 3 800 000,00 130 000,00 130 000,00 40 133,00 30,77 

Investiční výdaje celkem 12 600 000,00 16 522 447,26 16 522 447,26 8 311 532,46 50,31 

V tom podíl EU 0,00 6 331 506,00 6 331 506,00 6 331 271,09 100,00 

 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (včetně projektů EU) za rok 2017 byly čerpány ve výši 

123 083 550,82 Kč, tj. 85,13 % upraveného rozpočtu ve výši 144 577 164,00 Kč. NNV byly zapojeny ve 

výši 3 203 466,59 Kč (čerpány ve výši 1 337 357,68 Kč) a mimorozpočtové prostředky ve výši 4 885 

569,53 Kč. Konečný rozpočet činil 152 666 200,12 Kč. Ve srovnání s r. 2016 bylo čerpáno o 10 402 

648,02 Kč více (112 680 902,80 Kč). 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný rozpočet Čerpání 
Čerpání  

v % k UR 

Výdaje Kanceláře 
celkem 

141 419 833,00 144 577 164,00 152 666 200,12 123 083 550,82 85,13 

V tom podíl EU 12 974 833,00 12 974 833,00 18 154 560,59 12 309 382,31 67,80 

4.2 Programy / projekty TA ČR 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU podílu (v Kč) 

Program 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání  

v % k UR 

10 400 OP 
Zaměstnanost 2014+ 

9 504 112,00 9 654 102,00  9 979 210,93  6 348 226,81  65,76  

121 04 KP Horizont 
2020 

0,00 0,00  4 885 569,53  844 744,58  0,00  

10 700 Integrovaný 
regionální operační 
program 2014+ 

7 829 917,00 7 829 917,00  7 829 917,00  7 829 682,09  100,00  

11 101 OP nadnárodní 
spolupráce Central 
Europe 2014+ 

723 208,00 573 218,00  573 218,00  0,00   0,00 

Celkem 18 057 237,00 18 057 237,00  23 267 915,46  15 022 653,48  83,20  

 

V tematické návaznosti na tyto realizované programy byly v roce 2017 v rámci programovacího období 

Strukturálních fondů EU 2014 až 2020 realizovány dva projekty z OP Zaměstnanost a další projekt byl 

připravován a ke konci roku doporučen řídícím orgánem k podpoře. 



13 

Projekt PROEVAL zaměřený na zefektivnění řízení programů podpory VaVaI a analytické a datové 

podpory TA ČR je v realizaci od 1.9.2016. Projekt PROADMIN, jehož cílem je zefektivnění postupů 

souvisejících s přípravou a realizací veřejných soutěží a realizaci samotných projektů VaVaI, započal  

v červnu 2017 a v druhé polovině roku byl ve fázi realizace. Projekt TA ČR - Otevřený úřad, který byl  

v daném roce schválen, je zaměřený na zlepšení systému poradenských služeb, které poskytuje TA ČR, 

na zefektivnění poskytování dat, šíření informací a zkvalitnění procesů a nástrojů vnější komunikace. 

Dále byla v rámci Integrovaného regionálního operačního programu podána a schválena žádost  

o projekt, jehož cílem je refinancování nákladů na nový informační systém TA ČR (ISTA).   

Na nadnárodní úrovni byla TA ČR v roce 2017 zapojena do tří schémat typu Cofund v rámci programu 

H2020 Evropské Komise, jde o Gender Net Plus, CHIST-ERA III a M-EraNet2. 

TA ČR byl dále zapojen do realizace dvou projektů typu CSA. Projekt GEECCO se zaměřuje na podporu 

genderové rovnosti ve výzkumu a inovacích a projekt NewHoRRIzon si klade za cíl posilovat přijetí 

principů RRI v programu Horizon 2020 i mimo jeho rámec. 

4.3 Účelové výdaje 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání 

v % 

521 
NEI transfery 
podnik. 
subjektům 

1 581 000 000,00 1 589 079 164,00 1 644 130 359,00 1 385 348 340,22 87,18 

522 
NEI transfery 
nezisk. a pod. 
org. 

54 300 000,00 56 504 843,00 56 504 843,00 34 616 847,00 61,26 

533 
NEI trans. 
příspěvkovým 
apod. org. 

1 750 511  000,00 1 735 342 299,00 1 745 291 104,00 1 380 788 921,66 79,57 

v tom 
5332 

NEI transfery VŠ 1 300 000 000,00 1 242 758 337,00 1 252 707 142,00 1 079 452 425,95 86,86 

5334 NEI transfery VVI 400 000 000,00 419 510 214,00 419 510 214,00 276 293 813,71 65,86 

5339 
NEI transfery 
přísp. org. 

50 111 000,00 73 073 748,00 73 073 748,00 25 042 682,00 34,27 

NEI účelové výdaje 
celkem 

3 385 411 000,00 3 380 926 306,00 3 445 926 306,00 2 800 754 108,88 82,84 

631 
INV transf. 
podnikatelským 
subjektům 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

INV účelové výdaje 
celkem 

 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

Účelové výdaje 
celkem 

3 385 511 000,00 3 381 026 306,00 3 446 026 306,00 2 800 754 108,88 82,84 

 

 

 

 



14 

Účelové výdaje za I. - IV. čtvrtletí byly čerpány ve výši 2 800 754 108,88 Kč, tj. 82,84 % k upravenému 

rozpočtu. Čerpáno bylo na projekty programu OMEGA (63 091 147 Kč), ALFA (595 674 796,4 Kč), 

BETA2 (8 337 442,3 Kč), Centra kompetence (928 773 374,2 Kč), DELTA (82 561 083 Kč), EPSILON 

(963 071 001,8 Kč), GAMA (146 992 457,2 Kč) a ZÉTA (12 252 807 Kč). Schválený rozpočet byl snížen 

na základě rozpočtových opatření č. 1,2,3 celkem o 4 484 694 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

podpory organizačním složkám státu. Ve srovnání s předchozím rokem 2016 došlo ke zvýšení 

vyplacených dotací o 90 047 895,14 Kč. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši  

65 000 000 Kč a čerpány ve stejné výši. 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

v % 

Celkem výdaje kapitola 3 526 930 833,00 3 525 603 470,00 3 598 692 506,12 2 923 837 659,70 82,93 

 

Celkové výdaje kapitoly byly čerpány ve výši 2 923 837 659,70 Kč, tj. 82,93 % upraveného rozpočtu 

ve výši 3 525 603 470 Kč a 81,25 % konečného rozpočtu ve výši 3 598 692 506,12 Kč. Ve srovnání  

s předchozím rokem byly výdaje kapitoly vyšší o 100 450 543,16 Kč. 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů dle programů (v Kč) 

Program Schválený rozpočet Konečný rozpočet Vyplaceno 

ALFA 593 639 157,00 639 689 133,00  595 674 796,44  

BETA2 300 000 000,00 300 000 000,00  8 337 442,28  

CK 930 005 752,00 944 245 083,00  928 773 374,20  

OMEGA 65 373 374,00 65 970 185,00  63 091 147,00  

DELTA 109 374 824,00 133 324 824,00  82 561 083,00  

GAMA 155 469 333,00 183 469 333,00  146 992 457,16  

EPSILON 1 201 648 560,00 1 149 327 748,00  963 071 001,80  

ZÉTA 30 000 000,00 30 000 000,00  12 252 807,00  

Celkem 3 385 511 000,00 3 446 026 306,00  2 800 754 108,88  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Tab. 14 – Vratky v roce 2017 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 

Program Výše vratky 

ALFA 5 443 465,33 

BETA2 0,00 

CK 1 092 103,80 

OMEGA 319 908,00 

DELTA 108 000,00 

GAMA 3 722 229,84 

EPSILON 5 232 789,20 

ZÉTA 50 000,00 

Celkem 15 968 496,10 

 

Vrácené platby od příjemců v roce 2017 byly zapojeny zpět do rozpočtu účelových výdajů.  

  



16 

5. Nároky z nespotřebovaných výdajů  

Nároky byly zapojeny v rámci účelových výdajů ve výši 65 000 000 Kč, institucionálních výdajů (bez SR 

a EU podílu) ve výši 2 878 357,66 Kč a v rámci projektů v OP Zaměstnanost ve výši 325 108,93 Kč. 

Čerpání a zůstatek nároků za rok 2017 je uveden v následující tabulce: 

Tab. 15 – Nároky v roce 2017 (v Kč) 

Stav NNV 
Institucionální 

(bez SR a EU 
podílu) 

Účelové 
Projekty  

(vč. podílu SR  
a EU) 

Celkem 

NNV k 1.1.2017 15 307 005,71 344 328 774,71 840 362,60 360 476 143,02 

Zapojení NNV 2 878 357,66 65 000 000,00  325 108,93  68 203 466,59  

Čerpání NNV 1 201 716,15 65 000 000,00  135 641,53  66 337 357,68  

Ukončení NNV dle § 47 odst. 6 
písm. b 

0,00 0,00 0,00  0,00  

Stav NNV k 31.12.2017 14 105 289,56 279 328 774,71  704 721,07  294 138 785,34  

 

Tab. 16 – Nároky na rok 2018 (v Kč) 
 

Druh NNV Zůstatek NNV k 31. 12. 
2017 

Nevyčerpané 
prostředky 

NNV k 1. 1. 2018 

Institucionální  14 105 289,56 19 660 745,81 33 766 035,37 

Projekty vč. podílu SR a EU 704 721,07 8 055 794,58 8 760 515,65 

Účelové   
  

279 328 774,71 645 272 197,12 924 600 971,83 

Celkem 294 138 785,34 672 988 737,51 967 127 522,85 

 

Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Tab. 17 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2017 (v tis. Kč)  

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Platy, ost. platby, 

pojistné 
13 538 28 785 52 844 70 583 92 992 52 337 62 926  

Výdaje Kanceláře 

TA 

-z toho 
institucionální 
výdaje 

38 426 70 251 101 519 153 167 154 922 112 681 123 084  

38 426 70 251 101 519 143 192 120 617 111 960 108 061  

Účelové výdaje 776 551 1 828 324 2 501 551 2 765 619 3 014 961 2 710 706 2 800 754  

Výdaje celkem 814 977    1 898 575 2 603 070 2 918 787 3 169 883 2 823 387 2 923 838  

 

  



18 

6. Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů kapitoly  

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 39 101 792 Kč, limit počtu zaměstnanců byl stanoven 

na 76,6 funkčních míst, z toho 12,6 FM financovaných z prostředků EU. MF schválilo  

k 31.7.2017 žádost o navýšení FM a související úpravu platů a ostatních výdajů (RO č. 4). Počet 

funkčních míst se zvýšil z 64 na 79 funkčních míst (bez 12,6 zaměstnanců financovaných z prostředků 

EU, kteří se do limitu nezapočítávají), v přepočteném stavu o 10 a objem platů o 4 655 342 Kč. Počet 

FM po změnách byl ve výši 91,6 a přepočtený počet FM dosáhl výše 86,6. Dále MF schválilo na základě 

usnesení vlády ze dne 25.9.2017 č. 674 zvýšení platů vč. příslušenství v rámci schváleného státního 

rozpočtu od 1.11.2017 (RO č. 5). Realizací rozpočtového opatření došlo k navýšení Platů zaměstnanců  

v pracovním poměru o 501 892 Kč.  Upravený rozpočet byl navýšen rozpočtovými opatřeními  

o 5 157 234 Kč a byl ve výši 44 259 026 Kč. Po zapojení NNV ve výši 625 035,63 Kč  

a mimorozpočtových prostředků na platy v rámci KP Horizont 2020 ve výši 2 463 421 Kč, celkem  

ve výši 3 088 456,63 Kč, pak konečný rozpočet byl ve výši 47 347 482,63 Kč. Čerpání dosáhlo částky  

41 105 116,01 Kč, tj. na 92,87 % k upravenému rozpočtu a 86,82 % ke konečnému rozpočtu. NNV 

nebyly čerpány. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 byl ve výši 74,86. 

5021 Ostatní osobní výdaje 

Rozpočet položky byl na rok 2017 stanoven ve výši 2 734 987 Kč. MF schválilo rozpočtové opatření č. 4, 

kterým se navýšil kapitole závazný průřezový ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za 

provedenou práci o 6 355 342 Kč, z toho na položku 5021 bylo navýšení o 1 700 000 Kč. Upravený 

rozpočet byl ve výši 4 434 987 Kč. Po zapojení NNV ve výši 2 410 608,56 Kč a prostředků v rámci  

KP Horizont 2020 ve výši 520 800 Kč, se konečný rozpočet navýšil o 2 931 408,56 Kč a byl ve výši  

7 366 395,56 Kč. Čerpání dosáhlo výše 5 931 597 Kč, tj. 133,75 % k upravenému rozpočtu a 80,53 %  

ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 1 331 862,54 Kč.  NNV byly zapojeny z důvodu 

zajištění chodu TA ČR vzhledem k počtu FM. Kromě zaměstnanců byly z uvedené položky hrazeny 

odměny členům kontrolní a výzkumné rady. 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Pojistné na sociální zabezpečení bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 10 459 196 Kč. Upravený rozpočet byl navýšen v souvislosti  

s RO č. 4 o 1 588 836 Kč a RO č. 5 o 125 473 Kč. Upravený rozpočet dosáhl částky 12 173 505 Kč.  Po 

zapojení prostředků v rámci KP Horizont 2020 ve výši 746 054,50 Kč byl konečný rozpočet ve výši  

12 919 559,50 Kč.  Prostředky byly čerpány ve výši 11 665 833,98 Kč, tj. 95,83 % k upravenému 

rozpočtu. 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Pojistné na zdravotní pojištění bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 3 765 309 Kč. Upravený rozpočet je ve výši 4 382 460 Kč a byl 

navýšen v souvislosti s RO č. 4 o 571 981 Kč a RO č. 5 se navýšil o 45 170 Kč.  Po zapojení prostředků  

v rámci KP Horizont 2020 ve výši 268 579,62 Kč a NNV ve výši 4 414 Kč byl konečný rozpočet ve výši  

4 655 453,62 Kč.  Prostředky byly čerpány ve výši 4 223 381,03 Kč, tj. na 96,37 %, k upravenému 

rozpočtu a 90,72 % ke konečnému rozpočtu. Zapojené  NNV ve výši 4 414,00 Kč byly vyčerpány. 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

Upravený rozpočet je ve výši 21 000 Kč, čerpán byl ve výši 15 068 Kč, tj. 71,75 % k upravenému 

rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup odborné literatury a předplatné novin. 



19 

 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 3 701 338 Kč. Upravený rozpočet je ve výši  

1 184 638 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 983 048 Kč, tj. 82,98 % rozpočtu po změnách.   

Z položky byl hrazen nákup 8 kusů LCD monitorů LG (48 056 Kč), 12 kusů mobilních telefonů  

(121 949,30 Kč), IT komponenty (95 736 Kč), 8 ks kancelářských židlí (43 960 Kč), 13 ks notebooků 

(305 330 Kč), nábytek od Vězeňské služby ČR (89 419,20 Kč) a projektor (18 090 Kč). 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

Rozpočet položky činil 900 000 Kč, po změnách 793 635,94 Kč, čerpán byl ve výši 672 256,53 Kč,  

tj. 84,71 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup drobného materiálu, baterií 

do notebooků, tonerů, kancelářských potřeb, vizitek, čistících potřeb, IT komponent, brožur  

a výročních zpráv. 

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 

Rozpočet položky činil po změnách 135 000 Kč, čerpán byl ve výši 117 335,32 Kč, tj. 86,92 % 

upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje související s kurzovými rozdíly při vyúčtování 

zahraničních služebních cest zaměstnanců a při úhradách zahraničních faktur. 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

Rozpočet položky činil 200 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 171 171,38 Kč, čerpán byl ve výši  

105 604,79 Kč, tj. 61,70 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup pohonných 

hmot související s provozem služebních vozidel. Se společností CCS Českou společností pro platební 

karty, s.r.o., byla uzavřena smlouva č. 51, s následným vystavením čipové karty CCS limit. 

5161 Poštovní služby 

Rozpočet položky činil 175 000 Kč, čerpán byl ve výši 80 634 Kč, tj. 46,08 % schváleného rozpočtu. 

Z položky bylo hrazeno poštovné, certifikáty a další poštovní služby. 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

Rozpočet položky činil 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 800 000 Kč, čerpán byl ve výši  

638 305,07 Kč, tj. 79,79 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny služby telefonního operátora 

Vodafone (smlouvy č. 165 a č. 319) a výdaje vyplývající z uzavřené smlouvy o poskytování veřejně 

dostupné služby elektronických komunikací se společností T-Mobile Czech Republic (dříve GTS Czech 

s.r.o.) č. 29. 

5163 Služby peněžních ústavů 

Rozpočet položky činil 30 000 Kč, čerpán byl ve výši 4 857,96 Kč, tj. 16,19 % schváleného rozpočtu.  

Z položky byly hrazeny výdaje na bankovní služby, zejména se jednalo o bankovní poplatky hrazené 

Československé obchodní bance, a.s. a to do října 2017. 

5164 Nájemné 

Rozpočet položky činil 14 280 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 13 226 192,68 Kč. Čerpán byl  

ve výši 13 210 244 Kč, tj. 99,88 % upraveného rozpočtu. Z položky bylo hrazeno jednorázové roční 

nájemné na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 25 se společností Hadovka Property, s.r.o., jejímž 

předmětem je užívání prostor pro kanceláře Technologické agentury ČR. Dále je z této položky hrazeno 

nájemné kancelářských prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 143 se společností  

Evropská 37, pronájem kopírovacích zařízení na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 184 a č. 331  

se společností Office-centrum s. r. o., leasing automobilu Škoda Octavia na základě smlouvy č. 287  



20 

se společností BUSINESS LEASE s. r. o., pronájmy prostor při společných zasedáních, pronájmy sálů na 

semináře, pronájmy techniky a další drobné pronájmy. Podrobný přehled je uveden v následující 

tabulce: 

Tab. 18 – Přehled nájemních smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Evropská 37 pronájem sídla Kanceláře TA ČR 9 061 190,00 

Hadovka Property s. r. o. pronájem sídla Kanceláře TA ČR 3 810 321,13  

BUSINESS LEASE s. r. o. operativní leasing Škoda Octavia 135 128,72 

OFFICE-CENTRUM s. r. o. pronájem kopírovacích zařízení 100 441,50 

České vysoké učení technické pronájem prostor Den TA ČR 29 040,00 

Veletrhy Brno pronájem sálů 16 528,65 

Jazz Dock pronájem prostor - seminář Éta 10 164,00 

Hotel Avion 
pronájem prostor - jednání KaTa s 
předsednictvem 

10 000,00 

OREA HOTELS 
pronájem prostor na jednání předsednictva a na 
semináře 

9 500,00 

Vysoké učení technické v Brně pronájem místností na semináře 7 260,00 

Diplomat hotel Praha 
pronájem prostor - memorandum Kanada, 
společné jednání ředitelů s předsednictvem 

6 000,00 

Lindner Hotels Česká pronájem salonku - delegace z Koreje 4 745,00 

AL1 prestige CZ pronájem prostor na jednání předsednictva 4 000,00 

Diamantina Training pronájem techniky 2 420,00 

PETROF Pianosalon zapůjčení křídla na Den TA ČR 2 000,00 

JP-Tabák pronájem prostor - výjezdní zasedání 1 500,00 

Jacobs Douwe Egberts CZ pronájem kávovarů 5,00 

Celkem 13 210 244,00 

 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

Rozpočet položky činil 1 603 841 Kč, upravený rozpočet je ve výši 1 344 000 Kč, čerpán byl ve výši  

915 712 Kč, tj. 68,13 % upraveného rozpočtu. Výdaje byly za poradenství HR (Markéta Kopecká – 

smlouva č. 306), právní služby pro kontrolní radu (Havel+Holásek s. r. o. – smlouva č. 194 a č. 297)  

a právní služby (JUDr. Pavel Holec – smlouva č. 272). Dále částka obsahuje Koučování manažerů TA ČR 

od PhDr. Milosava Hrubého na základě objednávky č. 125/2016. 

 



21 

5167 Služby školení a vzdělávání 

Rozpočet položky činil 600 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 750 000 Kč. Čerpán byl ve výši  

569 309,23 Kč, tj. k upravenému rozpočtu 75,91 %. Z položky byly hrazeny výdaje za školící  

a vzdělávací služby pro zaměstnance TA ČR. 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 

Rozpočet položky činil 90 000 Kč, čerpán byl ve výši 54 871 Kč, tj. 60,97 % upraveného rozpočtu.  

Z položky byly hrazeny výdaje za zpracování datových souborů, a to na základě smlouvy o dílo č. 5, 

uzavřené se společností Múzo Praha s.r.o., jejímž předmětem je komplexní zpracování účetních výkazů, 

finančních výkazů a doplňujících údajů. 

5169 Nákup ostatních služeb 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 46 096 335 Kč. Upravený rozpočet činil  

38 297 088,88 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 30 641 693,03 Kč, tj. 80,01 % upraveného rozpočtu. 

NNV byly zapojeny ve výši 162 327,26 Kč a nebyly čerpány. Mimorozpočtové zdroje byly zapojeny  

ve výši 300 780,81 Kč. Konečný rozpočet dosáhl výše 38 760 196,95 Kč a byl čerpán na 79,06 %. 

Část této položky představují výdaje spojené s uzavřením smluv o zajištění služeb informačních 

systémů. Smlouvy č. 313 a č. 314 se společností fnx.io, jejímž předmětem je vývoj a zajištění služeb 

Informačního systému řízení Beta a Průvodce Beta (2 368 429,80 Kč) a smlouva č. 216 se společností 

Ahasware na zajištění provozu Technologické platformy ISTA (1 178 932,26 Kč). Výraznou položkou 

jsou výdaje spojené s proplácením odměn oponentů a zpravodajů programů (11 509 750 Kč). Neméně 

výraznou položkou je pak smlouva se společností Juristic na zajištění expertních služeb v programu 

Beta (3 391 267 Kč). 

Další podstatnější části položky představují provozní náklady související s nájmem kancelářských 

prostor TA ČR v prostorách Evropské 37 (3 776 tis. Kč) a úklidové práce zprostředkované společností 

EuroServis Clean na základě smlouvy o dílo č. 208, firmou CORA MANAGEMENT na základě smlouvy  

o dílo č. 196 a firmou AZURA A-Z servis na základě smlouvy o dílo č. 181 (529 tis. Kč). Zbývající část 

položky představovaly výdaje na softwarové služby (1 216 tis. Kč), grafické služby (102 tis. Kč), nákup 

stravenek (1 007 tis. Kč), inzerci (273 tis. Kč) a ostatní služby (5 291 tis. Kč). Podrobný přehled  

je uveden v následující tabulce: 

Tab. 19 - Přehled dodavatelských smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka 

- 
služby oponentů, hodnotitelů, zpravodajů, 
pověřených konzultantů 

11 509 750,00 

EVROPSKÁ 37 
provozní náklady související s pronájmem sídla TA 
ČR 

3 776 162,00 

JURISTIC zajištění expertních služeb v programu Beta 3 391 267,00 

fnx.io zajištění služeb ISŘB a Průvodce Beta 2 368 429,80 

Ahasware zajištění provozu Technologické platformy ISTA 1 178 932,26 

- stravné 1 007 161,17 

Bisnode ČR MagnusWeb, BIZguard, webové služby 680 961,00 

KPMG Česká republika Provedení revize lidských zdrojů TA ČR 592 900,00 

Key Promotion Den TA ČR 586 790,00 

Cora management úklid Evropská 37 508 506,91 



22 

Michal Kothera ICT služby 466 160,00 

Etnetera AppSatori 
licence G Suite, skript na audit souborů, roční 
podpora aplikace Knihovna, Podpisy 

393 546,00 

Mgr. Milan Hulínský PR služby 307 000,00 

Ing. Mgr. Martin Podařil služby v oblasti PR a marketingu 277 625,00 

Diana Krejčí zpracování mezd 240 000,00 

Ing. Leoš Kopecký PR služby 238 350,00 

Software602 technická podpora Software602 177 870,00 

CTECH videoprezentace Den TA ČR 157 300,00 

SPECHEM analýzy implementačních plánů 148 500,00 

Doc. Ing. Šárka Vilamová strategické řízení 141 000,00 

Economia mediální partnerství Den TA ČR, inzerce 133 100,00 

OFFICE-CENTRUM kopie 130 560,00 

Mgr. Vojtěch Kadlec mapování inovačních kapacit INKA 128 610,00 

PWC audit 126 445,00 

CzechInno 
organizace účasti TA ČR v rámci Smart Business Fest, 
uspořádání workshopu 

119 185,00 

Jakub Brož zpracování dat - Dafos 118 800,00 

Microsoft Ireland Operations využití cloudové služby 109 402,38 

LMC inzerce 100 188,00 

MartinKopta.com analytické práce - nové www stránky TA ČR 96 000,00 

Studentská unie ČVUT stream seminářů 90 508,00 

Miluše Rollerová grafické práce 86 100,00 

Media Tenor monitoring tisku 84 675,00 

Martina Kepková zpracovatelské služby 84 570,00 

David Havlíček zpracovatelské služby 73 260,00 

Sdružení pro zahraniční 
investice 

zajištění workshopu Propojování výsledků výzkumu 60 258,00 

Dana Skalická grafické práce 56 500,00 

Amenit obnovení a rozšíření licence ESET 48 003,20 

Michal Průcha grafické práce 42 800,00 

České překlady překlady 40 053,00 

Národní muzeum Služby v rámci pronájmu prostor 40 000,00 

Roy Pennings business coaching 39 359,74 

Kvasar technická podpora 37 996,00 

Confidence Digital partnerství a pořádání seminářů 35 090,00 

Dr. Patricia Grigoleit business coaching 34 560,00 

Daniela Písařovicová moderování Den TA ČR 34 500,00 

Wolters Kluwer ČR aktualizace systému ASPI 34 009,00 

Mgr. Jan Tichý fotografické práce 33 000,00 

Atlassian úložiště zdrojových kódů 31 389,96 

European Leadership technické a organizační zajištění semináře 30 250,00 



23 

Insane Business Ideas partnerství Hackaton - TA ČR 30 000,00 

Roucek Partners zajištění služeb při pořádání konference 30 000,00 

Matthew Craig Mortimer 
Hampson 

překlady odborných textů 29 085,00 

XLAB kulturní vystoupení - Den TA ČR 27 704,00 

PhDr. Blanka Kramolišová služby na základě smlouvy 27 000,00 

- 
ostatní drobné náklady - doprava, zdravotní 
prohlídky, výpisy z rejstříku trestů 

25 739,00 

ČSOB Pojišťovna Povinné a havarijní pojištění aut 24 640,00 

Hospodářská komora ČR technické zajištění Kulatého stolu 24 200,00 

SlidesLive záznam a stream konference - Den TA ČR 24 188,00 

2CAN zajištění akce Vizionáři 2017 22 990,00 

SOPHIA, jazykové služby překlady 22 225,00 

BusinessCom servis TU 21 780,00 

PP agency prezentace v časopise 20 570,00 

PRESTO-PŘEKLADATELSKÉ 
CENTRUM 

překlady 20 135,08 

Inženýrská akademie ČR zajištění organizace Cen Inženýrské akademie ČR 20 000,00 

Vladimír Vymětal požární ochrana a BOZP 19 360,00 

Monitora Media monitoring tisku 18 152,00 

Google Google Apps for Work 17 708,02 

Za lepší život v Praze pořádání semináře FuckUp Night 15 400,00 

NESS Czech inzerce 12 916,80 

Masarykova univerzita služby INKA 12 523,50 

Všeobecná fakultní nemocnice pracovně-lékařské služby 12 100,00 

Česká televize televizní poplatky 11 340,00 

EuroServis Clean CR úklid zadního schodiště 11 340,00 

KLUG Solutions akutalizace SW ARPO Modeler 10 890,00 

SciTech Visual úprava a optimalizace webu Český nápad 10 164,00 

AZURA AZ servis úklidové práce Hadovka 9 087,00 

Zelená pošta CZ rozesílka dopisů 8 662,77 

Inteco4U instalace TV do zasedacích místností 8 543,00 

Lucid Software Lucidchart 8 380,38 

Dopravní podnik hl. m. Prahy historická tramvaj - TAFTIE 8 252,00 

Laura Rae Pendleton úprava AJ textu 8 000,00 

Ladislava Urbánková korektura časopisu TA.DI 6 700,00 

Veletrhy Brno videozáznam, vstupenky 6 097,35 

KARIERA.CZ inzerce 6 050,00 

Bohemia Sound ozvučení jednání TAFTIE 6 050,00 

Skřivánek překlady 5 875,00 

Jazz Dock zajištění semináře Éta 5 082,00 

Občanské sdružení VIOLINO organizační zajištění při zasedání programu THÉTA 5 000,00 



24 

Hotel International Prague ubytování 4 400,00 

OREA HOTELS ubytování 4 000,00 

Jakub Patočka úpravy redakčního systému www stránek TA ČR 3 630,00 

Fa. Podrazil ekologická likvidace majetku 3 025,00 

VVVI videozáznam semináře ZÉTA 3 025,00 

Hotel Avion ubytování 2 400,00 

Studio Spirála grafické práce 2 272,38 

WEDOS Internet domény, webhosting 2 262,00 

Česká evaluační společnost členský příspěvek 2 000,00 

mia translate překlady 1 691,00 

Pavel Šinagl fotografické práce 1 500,00 

Pavel Jovanovič provedení školení tazatelů k projektu INKA 1 500,00 

CZ.NIC moje ID 1 210,00 

Dignita aktualizace pro VerisignIT 1 198,00 

Český rozhlas rozhlasové poplatky 1 080,00 

Český statistický úřad zpracování údajů ze šetření VTR 800,00 

Jaroslav Losos překlady 675,00 

Hadovka Property provozní náklady -236 288,67 

 Celkem 30 641 693,03 Kč 

 

5171 Opravy a udržování 

Upravený rozpočet ve výši 89 000 Kč, čerpán ve výši 49 491 Kč, tj. na 56,11 % upraveného rozpočtu.  

Z položky byly hrazeny výdaje na přezutí pneumatik a servis firemních vozidel a oprava tiskárny. 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 2 000 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši  

1 800 000 Kč a po zapojení mimorozpočtových prostředků ve výši 536 665,24 Kč dosáhl konečný 

rozpočet částky 2 336 665,24 Kč.  Prostředky byly čerpány ve výši 1 575 379,12 Kč, tj. 87,50 % 

upraveného rozpočtu a 67,39 % ke konečnému rozpočtu. Z položky byly hrazeny cestovní náhrady 

zaměstnanců TA ČR vyslaných na tuzemské (523 182 Kč) a zahraniční pracovní cesty (1 052 197 Kč)  

k 31.12.2017. 

5173.01 Cestovné – zahraniční 

1.                                                             Erland - Norimberk - Německo, 11. - 12. ledna 2017 

Účastníci: Petr Očko, Lukáš Kačena, Markéta Kühnelová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na 2. Česko-německé konferenci k významným 

infrastrukturám, zaměřená na oblast energetiky. Celkové náklady na služební cestu činily 16 652 Kč.  

V rámci konference bylo využito kontaktů z pracovní skupiny pro přípravu energetického programu 

THÉTA. Proběhly diskuse, které se týkaly zejména využití programu DELTA a nového energetického 

programu THÉTA, jak pro české, tak německé výzkumníky 

a podniky. 

  



25 

 

2.                                                                                                           Brusel - Belgie, 12. ledna 2017 

Účastník: Martin Bunček 

Služební zahraniční cesta na jednání bruselských reprezentantů agentur TAFTIE k EIC. Celkové náklady 

na služební cestu činily 5 156 Kč. Obsahem služební cesty bylo získání důležitých informací z oblasti 

plánů EK ve VaVaI a udržování úzkého kontaktu s reprezentanty agentur TAFTIE v Bruselu. Cílem 

jednání bylo seznámit se s informacemi o aktivitě EIC, o plánovaném jednání s komisařem Moedasem  

a témata na rok 2017. Za TA ČR nabídnuto jako téma prezentace projektu INKA s možností sdílení 

mapování v rámci Evropy. 

3.                                                                                                    Lipsko - Německo, 19. ledna 2017 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na novoroční konferenci Fraunhoferových institutů  

v Lipsku (IMW a IZI). Celkové náklady na služební cestu činily 3 292 Kč. Obsahem služební cesty bylo 

setkání se zástupci Fraunhofer IMW nad možností spolupráce na evaluačních aktivitách CK/NCK. Bylo 

dohodnuto, že zástupce IMW bude přítomen na únorové konferenci TAFTIE v Praze, kde budou 

dohodnuty další kroky pro spolupráci. Den byl završen účastí na novoroční konferenci 

Fraunhoferových institutů v Lipsku. 

4.                                                                                    Mnichov - Německo, 22. – 23. ledna 2017 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční cesta za účelem jednání se zástupci Fraunhoferovy společnosti. Celkové náklady na služební 

cestu činily 11 146 Kč. Témata jednání navazovala na několik společných setkání v minulých měsících 

a zejména pak na jednání v rámci tzv. Dne Fraunhoferovy společnosti v Praze. V rámci tohoto dne bylo 

mimo jiné podepsáno memorandum o spolupráci mezi Fraunhoferovou společností a českou vládou, 

které je zaměřeno na posílení spolupráce zejména v aplikovaném výzkumu.  V rámci jednání byla 

řešena témata spolupráce v oblasti výměny zkušeností v této oblasti a byl detailně prezentován model 

fungování Frauhoferovy společnosti. Za TA ČR byly prezentovány aktuální i připravované programy  

a možnosti spolupráce. Další setkání proběhne v Praze v průběhu jara.  

5.                                                                                              Leuven - Belgie, 22. – 24. ledna 2017 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta na setkání pracovní skupiny ke kulturním a kreativním průmyslům (OMC CCS 

DG Education – Culture). Celkové náklady na služební cestu činily 10 629 Kč.  První den setkání OMC 

skupiny byl věnován diskusi nad částmi připravovaného dokumentu v oblastech politického rámce  

a strategické podpory inovací a podnikání v kulturních a kreativních průmyslech. Druhý den proběhla 

diskuse nad strukturou finálního dokumentu a brainstorming pro určené oblasti. 

6.                                                                                                           Brusel - Belgie, 25. ledna 2017 

Účastníci: Petr Očko, Lukáš Kačena, Milena Vicenová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem konzultace s Evropskou komisí. Celkové náklady na služební cestu 

činily 20 764 Kč. V průběhu jednání byl zde představen TA ČR. Síť TAFTIE, předsednictví TA ČR v roce 

2017 a zájem posílit spolupráci TAFTIE a Komise při modernizaci průmyslu, spolupráci inovačních 



26 

center a průmyslu i při mapování inovačního potenciálu.  Byl představen záměr ustanovit Cofund 14.0 

a jednání na DG Connect. Diskuse se zaměřila i na akce TAFTIE, zejména na připravovanou výroční 

konferenci 15. června v Praze a na Policy Forum v Bruselu 22. listopadu 2017. výroční konferenci  

15. června v Praze a na Policy Forum v Bruselu 22. listopadu 2017.  

7.                                                                                          Berlín - Německo, 25. – 26. ledna 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání na Fraunhofer Institutu, Technische University Berlin  

a Institutu IWT a Institutu IPK. Celkové náklady na služební cestu činily 5 361 Kč. Na programu jednání 

byl nově budovaný Testbed, jehož úkolem je vytvořit umělý poloprovoz, který s nástroji od různých 

výrobců bude simulovat nové postupy ve výrobě. Výsledkem jednání byla podpora 4. výzvy programu 

Delta a MM setkání v Drážďanech, propagace aktivit TA ČR a navázání kontaktů na IWF a IPK instituty 

a motivace ke spolupráci s ČR. 

8.                                                                                            Vídeň – Rakousko, 1. – 2. února 2017 

Účastníci: Petr Očko, Vladimír Kebo, Milena Vicenová, Táňa Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem výměny zkušeností s Linz center of Mechatronics a spolupráce  

s FFG. Celkové náklady činily 30 335 Kč. Konzultace ve Vídni byla zaměřena na rakouský koncept 

Center kompetence. Klíčovým prvkem Linz Center of Mechatronics je velký důraz na trvalou 

udržitelnost centra nezávisle na státních dotacích. Centrum funguje jako firma, která si musí zajistit 

financování vlastním úsilím. Základem je flexibilita a mechanismy, které ji umožňují. Během konzultací 

byla obdržena řada prezentací v papírové verzi, které jsou k dispozici. Byl zde představen systém 

podpory VaVaI v ČR a činnost Technologické agentury. 

9.                                                                                                   Tel Aviv - Izrael, 5. - 9. února 2017 

Účastníci: Petr Očko, Pavel Komárek 

Zahraniční cesta za účelem účasti na české misi k technologickému transferu v Izraeli. Náklady na 

služební cestu činily 60 615 Kč. Cílem zahraniční cesty bylo seznámení s podmínkami technologického 

transferu v Izraeli. Účastníky mise byli zástupci RVVI, Akademie věd ČR a spolku TRANSFERA, který 

sdružuje centra transferu technologií výzkumných organizací. 

10.                                                                                                         Brusel – Belgie, 7. února 2017 

Účastník: Martin Bunček 

Zahraniční služební cesta s účastí na jednání ERA Stakeholders platform. Náklady na služební cestu 

činily 7 749 Kč. V rámci předsednictví TA ČR v TAFTIE se zástupce TA ČR účastnil jednání ERA 

Stakeholders platform (ERA SP). Do ERA SP bylo TAFTIE přizváno EK v roce 2016 a zejména aktivním 

přístupem TA ČR bylo pozvání přijato. ERA SP je prestižním orgánem Evropské komise, kde jsou 

zastoupeny všechny organizace v rámci ERA. 

11.                                                                                         Brusel – Belgie, 27. – 28. února 2017 

Účastník: Petr Matolín 

Zahraniční služební cesta na jednání s komisařem Moedasem k výkonnosti a dalšímu zjednodušování 

H2020. Celkové náklady na služební cestu činily 7 797 Kč. Cílem zahraniční cesty bylo zajistit lepší 

informovanost o dalším postupu EK ve vztahu k zjednodušování H2020 a možným změnám v rámci 



27 

RP9. Přítomnost zástupce TA ČR na jednání s evropským komisařem a osobní pozvání Roberta-Jana 

Smitse na aktivity TA ČR na Den TA ČR 2017. 

12.                                                                                             Tel Aviv - Izrael, 1. – 3. března 2017 

Účastník: Petr Očko 

Pracovní návštěva Izraele spolu s místopředsedou vlády pro vědu, výzkum a inovace panem Pavlem 

Bělobrádkem.  Celkové náklady na tuto služební cestu činily 4 180 Kč. Tato cesta celkově přispěla  

v rámci intenzivního programu k užší spolupráci s klíčovými IL institucemi na podporu výzkumu  

a z hlediska TA ČR byl zejména oficiálně potvrzen zájem o užší spolupráci. Ta by měla být na úrovni 

nově sdružené hlavní IL organizace na podporu výzkumu Israeli Innovation Authority. V rámci mise 

proběhlo také množství neformálních diskusí o možnostech další spolupráce se zájmem investovat do 

podpory výzkumu v ČR.  

13.                                                                                         Drážďany – Německo, 7. března 2017 

Účastníci: Luděk Knorr, Lukáš Kačena, Petr Matolín 

Účelem této zahraniční služební cesty byl Match-makingový seminář v rámci 4. VS DELTA. Celkové 

náklady na cestu činily 3 986 Kč. Setkání bylo koncipováno jako match-makingové setkání, v rámci 

kterého by mohly české subjekty navázat či prohloubit kontakt se svými německými protějšky a také 

diskutovat případné společné VaV projekty v rámci česko-německé výzvy na projekty v oblasti 

Průmyslu 4.0. Byl zde dán prostor pro prezentaci jednotlivých účastníků a nakonec proběhly 

networking a diskuse účastníků akce. Cílem bylo prohloubení spolupráce s německými partnery  

a získání nových zkušeností se spolupořádáním a přípravou match-makingové akce. 

14.                                                                                              Brusel – Belgie, 8. – 9. března 2017 

Účastníci: Hedvika Kovandová, Jana Havelková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti v pracovní skupině SELECT v rámci TAFTIE. Celkové 

náklady na služební cestu činily 15 147 Kč. Setkání se zúčastnilo celkem 23 zástupců členských 

organizací TAFTIE. Prezentace výstupů jednotlivých pracovních skupin byla zaměřena na sdělování 

vlastních zkušeností s hostitelskými procesy a souvisejícími tématy. 

15.                                                                                  Berlín – Německo, 14. – 15. března 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta za účelem zasedání Skupiny pro politiku členství v TAFTIE. Celkové náklady 

na služební cestu činily 5 955 Kč. Hlavním cílem byla revize postupu při schvalování žádosti agentury 

o členství v TAFTIE. Výsledkem jednání bylo upřesnění maximální délky procesu na jeden rok, 

doplnění dvou podpůrných kritérií (členství v EU a přínos nového člena pro TAFTIE) a potvrzení 

významu zjišťovací mise. Dalším bodem jednání bylo větší zapojení mezinárodních partnerů. 

16.                                                                                  Vídeň - Rakousko, 23. – 30. března 2017 

Účastníci: Vladimír Brenner, Petr Jůza, Michal Petkov 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na přednáškách o inovačním procesu v teorii i v praxi a jeho 

důsledku pro implikace v inovačních agenturách. Celkové náklady na služební cestu činily 19 279 Kč. 

Cílem zahraniční cesty bylo ujasnění některých nových přístupů pro hodnocení výzkumných projektů. 

Školení pak bylo ukončeno předáním certifikátu o úspěšném absolvování kurzu. 



28 

17.                                                                          Budapešť - Maďarsko, 29. – 31. března 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta za účelem účasti na konferenci think.bdpst. Celkové náklady na služební 

cestu činily 15 186 Kč. Konference think.bdpst byla druhým ročníkem konference zaměřené na VaVaI, 

s důrazem na spolupráci zemí Visegrádu. Součástí konference byla i expozice start-upů a zajímavých 

výsledků jejich práce. 

18.                                                                                            Varšava - Polsko, 3. – 5. dubna 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Služební cesta za účelem prezentace inovačních systémů jednotlivých států V4 a Koreje. Celkové 

náklady na služební cestu činily 9 545 Kč. Proběhly zde diskuze ke komparativním výsledkům 

jednotlivých analýz. Diskuze prokázaly užitečnost vnějšího nezávislého pohledu na inovační 

problematiku zvoleného tématu a zajímavé postřehy a korekce v rámci zkušeností z dalších zemí V4. 

19.                                                                           Budapešť - Maďarsko, 27. – 28. dubna 2017 

Účastník: Lukáš Kačena, Martin Bunček 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na jednání komise pro VaV infrastruktury. Celkové náklady 

na služební cestu činily 5 566 Kč. Součástí služební cesty bylo osobní jednání s prezidentem NRDI prof. 

Pálinkasem. V rámci jednání komise byla prezentována osobní zkušenost s podporou VaV infrastruktur 

v ČR v posledních 5-10 letech. Členové komise diskutovali současný stav VaV infrastruktur v Maďarsku 

v reflexi na předané zkušenosti. NRDI je nyní pověřena přípravou maďarské cestovní mapy VaV 

infrastruktur a současně řeší intenzivně zapojení Maďarska do mezinárodní infrastruktury ELI. Byla 

domluvena další spolupráce a otevřenost a informace ze strany TA ČR byly velmi oceněny prof. 

Pálinkasem. 

20.                                                                                                        Brusel – Belgie, 3. května 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční pracovní cesta uskutečněná za účelem účasti na 2. Jednání ERA Stakeholders Platform  

v roce 2017.  Celkové náklady na služební cestu činily 7 261 Kč.  V debatě o budoucnosti podpory vědy, 

výzkumu a vývoje se mluvilo o nutnosti dosáhnout většího sladění politik. Byly zde podány informace  

o TAFTIE. Byl zde představen inovovaný penzijní fond, který je důležitým nástrojem na podporu 

mobility vědců. Genderová rovnováha – předložený dokument podporuje větší množství profesorek  

a žen na rozhodovací úrovni. 

21.                                                                                       Vídeň - Rakousko, 7. - 10. května 2017 

Účastník: Jana Dvořáčková, Marcel Kraus 

Služební zahraniční cesta za účelem společného jednání konsorcia projektu GEECCO. Celkové náklady 

na služební cestu činily 9 124 Kč.  Účelem setkání bylo primárně zpřesnění cílů navržených v projektu 

a ujasnění procesních a administrativních mechanismů. Těchto cílů bylo v rámci možností dosaženo. 

22.                                                                               Taipei – Tchaj-wan, 14. – 20. května 2017 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční služební cesta s účastí na pátém zasedání Česko-tchajwanských Technologických dnů na 

Tchaj-wanu. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 67 564 Kč. Byla vedena diskuze ohledně 



29 

kulturní výměny, příležitostech v kulturním a kreativním průmyslu či o fungování inkubátorů  

v kreativním průmyslu. Ze strany TA ČR je schválen nový program ÉTA, který umožňuje podporovat 

také projekty aplikovaného výzkumu v oblasti kulturních a kreativních průmyslů a zkušenosti z NCKU 

mohou pomoci v nasměrování prioritních oblastí tohoto programu. V rámci mise se vedle seminářů 

uskutečnila také řada bilaterálních jednání s představiteli Ministerstva vědy a technologií, nejvyšším 

managementem ITRI, vícestarostou města Tchaj-nan či ministrem zahraničních věcí a ministryní 

kultury. 

23.                                                                                   Vídeň - Rakousko, 14. – 16. května 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční služební cesta s účelem Kick-off setkání projektu NewHoRRIzon.  Celkové náklady na tuto 

služební cestu byly 8 661 Kč. Výsledkem setkání bylo seznámení řešitelských týmů v jednotlivých WP. 

Byl ustanoven Management Boardu projektu a došlo k prodiskutování problematiky zpracování 

společné metodiky práce Social Labs, na které se bude TA ČR podílet. Úkolem vyplývajícím z této 

služební cesty je projednání možnosti využití spolupráce s TAFTIE pro kvalitní průmyslovou zpětnou 

vazbu na Workshopech Social Lab 6. 

24.                                                                      Vídeň - Rakousko, 30. května – 2. června 2017 

Účastník: Ondřej Tušl 

Zahraniční služební cesta za účelem stáže v agentuře FFG. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 

14 127 Kč. Na programu byla účast na konferenci pro uchazeče o podporu v rámci výzvy zaměřené na 

iniciativu Průmysl 4.0. V rámci stáže v sídle FFG /rakouské agentury, která plní velmi podobné poslání 

jako TA ČR a je členem TAFTIE/ byl představen TA ČR a vedly se rozhovory se zástupci jednotlivých 

sekcí. Možnost využití některých myšlenek v prostředí TA ČR bude prověřeno v rámci projektu 

ProAdmin. 

25.                                                                           Drážďany - Německo, 29. – 30. května 2017 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční služební cesta s účastí na výročním setkání Fraunhoferovy společnosti, spojené  

s předáváním cen nejlepším výzkumným projektům za uplynulý rok. Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 4 430 Kč.  Cesta se uskutečnila na osobní pozvání Prof. Ralfa Wehrspohna, ředitele 

Fraunhoferova institutu IMWS, který byl řečníkem a hostem v rámci Dne TA ČR v r. 2016. Prof. Ralf 

Wehrspohn je pověřen koordinací spolupráce celé Fraunhoferovy společnosti s Českou republikou  

a byly s ním diskutovány možnosti užší spolupráce v oblasti aplikovaného výzkumu. 

26.                                                                                                Brusel - Belgie, 5. – 6. června 2017 

Účastník: Petr Očko, Martin Bunček 

Zahraniční služební cesta do Bruselu v rámci předsednictví TA ČR v TAFTIE s účastí na uzavřeném 

jednání s komisařem Carlosem Moedasem a dalšími zástupci DG Research na téma přípravy nové 

instituce EIC (European Innovation Council). Celkové náklady na tuto služební cestu byly 47 395 Kč.  

Z pohledu jednání a reálné možnosti osobní komunikace byla tato cesta velice významná. Zejména 

prezentace TAFTIE a TA ČR jako důležitých partnerů pro komunikaci a sdílení zkušeností a názorů, ale 

hlavně pro nastavení dalšího rámcového programu je velkým přínosem. 

  



30 

27.                                                                                                   Linec - Rakousko, 9. června 2017 

Účastník: Petr Očko, Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta s účastí na schůzce s ředitelem FuturLab panem Christopherem Lindingerem. 

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 1 314 Kč. Účelem návštěvy Ars Electronica Center (AEC) 

bylo vzájemné představení organizací, prezentace programu ÉTA pro VaVaI ve společenských  

a humanitních vědách včetně umění a zjištění vhodné formy případné spolupráce s AEC. Druhá část 

setkání probíhala ve FuturLab s ředitelem pro VaI Christopherem Lindingerem. Závěrem byla vedena 

diskuse nad programem ÉTA a možným zapojením se do procesu implementace ÉTY. 

28.                                                                                    Vídeň - Rakousko, 12. – 13. června 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční služební cesta s účastí na workshopu ke komunikaci a diseminaci výsledků řešení WP9 

projektu NewHoRRIzon. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 5 944 Kč. Cílem této cesty bylo 

seznámení řešitelského týmu s jednotlivými úkoly WP9. Prodiskutování dílčích bodů problematiky 

zpracování společné strategie pro komunikaci a diseminaci výsledků. Projednání dalších aktivit v rámci 

spolupráce s FFG a TA ČR a specifikace aktuálních úkolů WP9. 

29.                                                                                    Vídeň - Rakousko, 13. – 14. června 2017 

Účastník: Markéta Kühnelová, Martin Bunček 

Zahraniční služební cesta s účastí na M-ERA.NET 2 Working Group.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 11 962 Kč. Setkání se zúčastnili zástupci téměř všech členských organizací a proběhlo 

krátké představení všech zúčastněných zástupců, byla prezentována činnost a fungování FFG jako 

koordinátora projektu a dále byly prezentovány nové členské organizace, včetně TA ČR. 

30.                                                                                        Krakov - Polsko, 21. – 23. června 2017 

Účastník: Markéta Kühnelová, Lukáš Kačena 

Služební zahraniční cesta s účastí na CHIST-ERA Conference 2017.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 35 257 Kč. Na setkání bylo registrováno celkem 16 zástupců poskytovatelů a zároveň členů 

projektu Cofund CHIST-ERA a celkem 41 výzkumníků z různých zemí. Před zahájením konference 

proběhl řídící výbor projektu, jehož cílem bylo projednat doporučené projekty k podpoře ze společné 

mezinárodní výzvy 2016. Důležitou součástí konference a řídícího výboru bylo vysvětlení rozdělování 

prostředků. 

31.                                                                                                       Brusel - Belgie, 27. června 2017 

Účastník: Markéta Kühnelová, Lukáš Kačena 

Služební zahraniční cesta s účastí na setkání GENDER-NET Plus ERAN-NET Cofund – Preparatory 

Meeting.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 12 495 Kč. Jednalo se o přípravné jednání, 

samotný projekt se rozeběhne v září 2017. Klíčovým tématem jednání byla konsorciální smlouva. CNRS 

zašle upravený návrh konsorciální smlouvy k připomínkám. 

32.                                                                                                  Krynica - Polsko, 5. – 7. září 2017 

Účastník: Petr Očko 

Služební zahraniční cesta s účastí na XXVII. ekonomickém fóru 2017.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 12 630 Kč. Ekonomické fórum v Krynici je největším setkáním odborníků na klíčová 



31 

ekonomická témata ve střední a východní Evropě.  Za TA ČR byla prezentována nejprve situace v České 

republice, vládní materiály zejména v oblasti Průmyslu 4.0 i návazné aktivity v oblastech Společnosti 

4.0. Dále byly prezentovány aktivity TA ČR v této oblasti, zapojení do aktivit okolo průmyslu 4.0  

i konkrétní programy, jež podporují realizaci projektů řešících dopady těchto změn. Speciální 

pozornost byla v prezentaci věnována podpoře řešení projektů společenských dopadů těchto změn – 

zejména v rámci programu ÉTA. 

33.                                                                                              Tel Aviv - Izrael, 11. – 14. září 2017 

Účastník: Petr Očko, Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání se zástupci ISERD a účast na konferenci a výstavě WATEC 

Israel 2017.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 61 113 Kč. Výsledkem této cesty bylo 

uzavření Joint Declaration s Israeli Innovation Authority a koordinace s ISERD a CI ohledně česko-

izraelské VaV spolupráce a společné podpory projektů. Došlo k ověření potenciálu spolupráce  

s Izraelem v oblasti water treatment technologies a k jednání se zástupci VÚV TGM a MEKOROT. 

Proběhla i diskuze o česko-izraelských obchodních vztazích a dále pak o spolupráci v oblastech priorit 

MŽP ČR. 

34.                                                                                          Sofie - Bulharsko, 12. – 14. září 2017 

Účastník: Iveta Zápařková, Martina Křepelková 

Zahraniční služební cesta s účastí na setkání konsorcia M-ERA.NET 2 pro výzvu 2017, kterého se 

zúčastnili zástupci téměř všech členských organizací.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly  

26 299 Kč. Na setkání byli zástupci členských organizací informováni o společné mezinárodní výzvě 

2017. Dále byly prezentovány výsledky z analýzy hlavních parametrů výzev od roku 2012. Uskutečnilo 

se zde jednání pracovní skupiny, kde byly prezentovány dosavadní činnosti v jednotlivých WP. 

35.                                                                                Budapešť - Maďarsko, 13. – 14. září 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční cesta do Maďarska za účelem projednání podpory TA ČR a projektu KSP s velvyslancem ČR 

v Maďarsku.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 54 Kč/ostatní náklady byly hrazeny 

pořadatelem akce/. Byla vedena prezentace tématu ČR pro KSP Korea – V4 program 2017/18.  

Proběhla diskuze k plnému zapojení ČR do projektu pod vedením MPO a příprava podpisu MoU a došlo 

k vystoupení na Regionálním semináři KSP k podpoře inovací v MSP. 

36.                                                                                         Vídeň - Rakousko, 14. – 16. září 2017 

Účastník: Marcel Kraus 

Služební zahraniční cesta s účastí na setkání evropských poskytovatelů podpory uměleckému 

výzkumu.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 12 964 Kč. Došlo zde k představení programů, 

včetně programu ÉTA a byla zde výstava projektů uměleckého výzkumu podpořeným programem 

PEEK (FWF) a rozhovory s umělci a výzkumníky. Proběhla i celodenní diskuze nad možnostmi podpory 

uměleckého výzkumu. 

 

 

 



32 

37.                                                                                         Vídeň - Rakousko, 18. – 19. září 2017 

Účastník: Vladimír Kebo, Jana Dvořáčková 

Zahraniční cesta za účelem workshopu k vytvoření RRI Network v rámci projektu NewHoRRIzon.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 11 605 Kč. Cílem setkání bylo projednat klíčové aspekty 

budování a fungování sítě, včetně praktických otázek. Výsledkem byla specifikace aktuálních úkolů 

přípravy RRI Network a rozdělení úkolů mezi členy a členky pracovní skupiny. Proběhla také diskuze 

doplňujících otázek členů TAFTIE k připravované TAFTIE Task Force RINS, která by měla být důležitou 

součástí připravované RRI Network. 

38.                                                                                                Brusel - Belgie, 18. – 19. září 2017 

Účastník: Markéta Kühnelová, Martina Křepelková 

Zahraniční služební cesta s účastí na úvodní schůzce k projektu Gender Net Plus Cofund.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 28 960 Kč. Na schůzce byla projednána konsorciální smlouva  

a úkolem této cesty bude její revize a následný podpis. Výsledkem jednání bude nahlášení nominací 

reprezentace v Organization Committee, včetně zástupce. 

           39.                                                                                         Brusel - Belgie, 20. září 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Služební zahraniční cesta s účastí na 3. Jednání ERA Stakeholders Platform v roce 2017.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 4 692 Kč. Lamyho zpráva k budoucnosti Evropského výzkumného 

prostoru zde získala velkou podporu. V debatě byla vyjádřena nutnost provázat všechna doporučení  

z Lamyho zprávy s 9.RP. EIC má zásadně podporovat převratné a inovativní start upy. Jsou zde nutné 

smíšené způsoby financování.  Nad rámec jednání byli zástupci Komise požádáni o podporu žádosti  

o účast Jana Roberta Smitse na Policy Forum TAFTIE 22. listopadu, což také přislíbili. 

40.                                                                                                     Brusel - Belgie, 5. – 6. října 2017 

Účastník: Filip Vostál 

Zahraniční služební cesta s účastí na Visioning Conference.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 

12 494 Kč. Proběhla zde diskuze nad celou řadou otázek, které se týkaly především podoby SL, 

rekrutace a identifikace partcipantů, rozhovorů SL diagnosis. Byla zde obsáhle diskutována povaha  

a budoucí forma RRI. 

41.                                                                                                          Brusel - Belgie, 11. října 2017 

Účastník: Petr Matolín, Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta za účelem přípravy Policy Forum.  Celkové náklady na tuto služební cestu 

byly 14 280 Kč. Došlo zde k jednání s Catherine Eginard, SME Istrument v rámci H2020, Agentura pro 

malé a střední podniky – EASME. Jednání se týkalo účasti pana dr. Bernda Reicherta na Policy Forum 

TAFTIE v Bruselu 22. listopadu 2017. Zajištění vhodné restaurace pro uskutečnění společenské akce na 

závěr Policy Forum. 

42.                                                                            Barcelona - Španělsko, 15. – 18. října 2017 

Účastník: Jana Dvořáčková, Marcel Kraus, Iveta Zápařková 

Zahraniční cesta do Barcelony za účelem druhého setkání konsorcia projektu GEECCO.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 71 649 Kč.  Na programu byla prezentace pokroku v jednotlivých 



33 

pracovních balíčcích, zejména WP2 – management ochrany osobních údajů získaných v průběhu 

činností. Bylo dohodnuto, že mezi WWTF a TA ČR dojde k podpisu Dohody o sdílení dat. Ta se bude 

týkat jak možnosti využít data pro tvorbu dalších úkolů WP7, tak pro sepsání odborného článku. Byla 

ustanovena etická komise složena ze zástupců a zástupkyň Executive Board. Bude poskytnut workshop 

s genderovým obsahem pro klíčové zaměstnance a zaměstnankyně TA ČR od Yellow Window. 

43.                                                                                                          Brusel - Belgie, 20. října 2017 

Účastník: Martina Křepelková 

Služební zahraniční cesta s účastí na Stakeholders Workshop.  Celkové náklady na tuto služební cestu 

byly 8 448 Kč.  Na jednodenním programu byl představen reflexní dokument ES o budoucnosti financí 

EU. Zjednodušení by mělo být prioritní pro Evropskou komisi. Bylo diskutováno o nových způsobech 

hodnocení a výběru, směrem k efektivnější přípravě grantů. 

44.                                                                                         Washington - USA, 25. - 29. října 2017 

Účastník: Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání se zástupci US Department of Transport a US Department 

of Energy o VaV spolupráci s ČR. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 54 639 Kč. Na jednání 

byly zastoupeny US jaderné společnosti a diskuze se týkala i tématu podpory “jádra“ v EU - snahu 

obnovit “nuclear family“ v EU je výzva v souvislosti s Brexitem. Ve vztahu k jádru chybí důvěra a je 

potřeba se zaměřit na její budování a k tomu je vládní podpora zásadní. Probíhala zde diskuze o tom, 

jestli by ČR investovala dostavbu jaderných elektráren – nelze nyní říci s ohledem na novou vládu. 

Výsledkem cesty bylo získání bližších kontaktů a lepší představy o možnostech spolupráce mezi ČR  

a USA v oblastech dopravy a energetiky, především jaderné. 

45.                                                                               Soul - Korea, 29. října – 3. listopadu 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Služební zahraniční cesta s účastí na V4 KSP programu – spolupráce s KDI – MSF, projekt Korea – V4 

KSP 2017/18, příprava projektu 2018/19.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 27 566 Kč.  

Výsledkem cesty bylo projednání spolupráce s MSF a KDI k současnému Korea – V4 KSP projektu  

a přípravy projektu na rok 2018/19. Došlo k dohodě na analýze poslední výzvy a přípravě příručky pro 

žadatele o ČR – Korejskou spolupráci. 

46.                                                                                            Oslo - Norsko, 7. – 9. listopadu 2017 

Účastník: Jana Dvořáčková 

Služební zahraniční cesta s účastí na konferenci Creating a competitive edge through diversity.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 24 407 Kč.  Výsledkem této konference bylo seznámení  

s pokročilými institucionálními uspořádáními a praktikami, které účinně napomáhají prosazování 

genderové rovnosti ve výzkumu a jež je možno částečně přenést do našeho prostředí. Síťování  

s partnery projektu Gender Net Plus i s osobami z dalších institucí. 

 

 

 

 



34 

47.                                                                                    Birmingham - UK, 8. – 9. listopadu 2017 

Účastník: Petr Matolín 

Zahraniční cesta s účastí na výroční konferenci britské agentury Innovate UK “Innovate 2017“.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 10 264 Kč.  Cílem cesty bylo získání lepší představy o aktivitách 

Innovate UK a návštěva významné inovativní akce. Výsledkem jsou nové kontakty a využití nabídky 

Science Officera při Velvyslanectví UK v Praze. 

48.                                                                               Vídeň - Rakousko, 8. – 10. listopadu 2017 

Účastník: Filip Vostál 

Služební zahraniční cesta s účastí na Social Lab Desing Workshop.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 11 029 Kč.  Na neformální schůzce proběhla diskuze nad celou řadou otázek, které se týkaly 

především podoby a charakteru SL, rekrutace a identifikace partcipantů, rozhovorů a ostatních aspektů 

SL diagnosis. Na samotném WS byla během dvou dnů obsáhle diskutována povaha a podoba SL. 

49.                                                                         Madrid - Španělsko, 19. – 21. listopadu 2017 

Účastník: Vladimír Brenner 

Zahraniční služební cesta do Barcelony za účelem účasti na M-ERA, NET Workshop. Celkové náklady na 

tuto služební cestu byly 4 565 Kč.  Na tento workshop bylo pozváno 20 evropských expertů  

s praktickými zkušenostmi z minulých EU výzkumných projektů, a to jak z rámcových programů, tak  

i z programu H2020, aby pomohli připravit program pro M-ERA.NET Call v roce 2018. Hlavním úkolem 

zůstává sledování vývoje v roce 2018 se snahou zapojit některé vědecké týmy i v ČR. V této činnosti 

budeme dále spolupracovat s kolegy z Rakouska a Španělska. 

50.                                                                                    Brusel - Belgie, 21. – 23. listopadu 2017 

Účastník: Petr Očko, Petr Matolín, Milena Vicenová 

Služební zahraniční cesta za účelem uskutečnění závěrečných akcí předsednictví TA ČR v TAFTIE  

v roce 2017 a doprovodných jednání.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 64 612 Kč.  

Předsednictví TA ČR TAFTIE v roce 2017 bylo hodnoceno velmi pozitivně. Účastníci ocenili odbornou 

úroveň programu všech pěti předsednických akcí, velmi dobrou organizaci, posílení kontaktů  

a EUREKA, návrh na zjednodušení účetnictví a schvalování účtů i výsledek hospodaření a dobrou 

komunikaci se členy TAFTIE. 

51.                                                                                    Brusel - Belgie, 22. – 23. listopadu 2017 

Účastník: Iveta Zápařková, Barbara Kropáčková, Martina Kalášková, Lukáš Kačena, Kristýna Volfová, 

Ivana Drábková, Nikola Pluhařová 

Zahraniční cesta do Bruselu za účelem uskutečnění závěrečných akcí předsednictví TA ČR v TAFTIE  

v roce 2017 a doprovodných jednání a organizační zabezpečení obou akcí. Celkové náklady na tuto 

služební cestu byly 58 452 Kč. Organizační tým zajišťoval prezentaci a usazení členů Boardu a věnoval 

se jejich ad hoc požadavkům. V průběhu jednání pomáhal při zajištění cateringu. Po skončení akce byly 

shromážděny všechny zbylé materiály a připraveny pro transport do ČR. 

 

 



35 

52.                                                                                               Brusel - Belgie, 27. listopadu 2017 

Účastník: Lukáš Kačena, Markéta Kühnelová, Michaela Orlová 

Služební zahraniční cesta s účastí na workshopu Rapid Assessment of the Research Programmes.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 27 272 Kč.  Na workshopu bylo prezentováno hodnocení 

minulého programového období finančních mechanismů EHP/Norsko se zaměřením na významné 

programy. Výsledkem bylo získání velmi užitečných informací a přínosná diskuze s programovými 

partnery (Research Council of Norway) týkající se přípravy programu Výzkum. 

53.                                                                                                     Brusel - Belgie, 8. prosince 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční cesta s účastí na 4. jednání ERA Stakeholders Platform v roce 2017.  Celkové náklady na tuto 

služební cestu byly 6 917 Kč.  Úkolem vyplývající z této cesty je připravit informaci o zasedání ERA 

Stakeholders Platform pro EWG TAFTIE v únoru 2018. 

54.                                                                                                Belgie - Brusel, 11. prosince 2017 

Účastník: Milena Vicenová 

Služební zahraniční cesta s účastí brainstormingu inovačních agentur a Evropské komise o Evropské 

inovační radě.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 8 194 Kč. Strategickým cílem Komise je 

posílit ekosystém pro inovace v EU, snížit fragmentaci trhu a fragmentaci veřejného financování, 

vybudovat konzistentní evropské prostředí pro inovace a zaměřit se na vysoce rizikové a průlomové 

inovace malých a středních podniků. Komise poskytne smíšené financování a přiláká soukromé 

investory. Komise si je vědoma nedostatku finančních zdrojů a aktiv v Evropě. Počítá se s Cofunds pro 

ambiciózní transnacionální programy inovačních agentur, orientovaných na zákazníky. Úkolem 

vyplývajícím z cesty bude i nadále sledovat další vývoj a zapojit se do dalších debat. 

55.                                                                               Vídeň - Rakousko, 11. - 12. prosince 2017 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční služební cesta s účastí na Konsorcium meeting v rámci projektu NewHoRRIzon (H2020).  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 5 218 Kč. Hlavním tématem bylo projednání možností 

čerpání rozpočtu vzhledem k omezením danými zněním a úkoly projektu NH, limity stanovenými  

v H2020 a národními předpisy platnými pro TA ČR. Dalším tématem byla diskuze ke koncepci RRI 

network a RRI Ambassadors s cílem efektivního zapojení TAFTIE, které výrazně pomůže zajistit 

zpětnou vazbu z inovačního prostředí pro udržitelnost výsledků po ukončení projektu NH. 

5175 Pohoštění 

Rozpočet položky činil 1 000 000 Kč, upravený rozpočet 895 000 Kč. Čerpán byl ve výši 817 609,39 Kč, 

tj. 91,35 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na pořízení věcí a služeb, které byly 

použity k zajištění pohoštění při konaných odborných seminářích, Dne TA ČR, při zasedáních 

předsednictva TA ČR, kontrolní rady TA ČR, výzkumné rady TA ČR a rad programů. 

5176 Účastnické poplatky na konference 

Upravený rozpočet ve výši 80 000 Kč, čerpání 53 972,32 Kč, tj. 67,47 % k upravenému rozpočtu. 

Čerpáno na konferenční poplatky při účasti zaměstnanců TA ČR. 

 



36 

5194 Věcné dary 

Upravený rozpočet byl ve výši 245 000 Kč, čerpání 207 818,87 Kč, tj. na 84,82 %. Z položky byly 

čerpány prostředky na ceny na Den TA ČR (58 240 Kč), na dary související s předsednictvím TAFTIE, 

dary pro odcházející členy předsednictva a další drobné dary (149 578,87 Kč). 

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

Rozpočet položky činil 20 000 0000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 22 477 344 Kč a čerpán byl ve 

výši 7 099 851 Kč, tj. 31,59 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

fyzickým osobám provozujícím podnikatelskou nebo jinou samostatně výdělečnou činnost  

v podpořených projektech programů ALFA a EPSILON. 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 1 561 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření dosáhl upravený rozpočet částky 1 566 601 820 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 55 051 195 Kč 

a plně vyčerpány. Konečný rozpočet položky byl ve výši 1 621 653 015 Kč. Prostředky byly čerpány ve 

výši 1 378 248 489,22 Kč, tj. 87,98 % rozpočtu po změnách a 84,99 % konečného rozpočtu. Z položky 

byly poskytnuty neinvestiční dotace subjektům, zřízeným podle obchodního zákoníku, v podpořených 

projektech programů ALFA, BETA2, CK, GAMA, EPSILON, DELTA, OMEGA a ZÉTA. 

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

Schválený rozpočet ve výši 54 300 000 Kč byl upraven na 56 504 843 Kč, čerpán ve výši 34 616 847 Kč, 

tj. 61,26 % upraveného rozpočtu. Z položky byly podpořeny projekty programů ALFA, CK a BETA2. 

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 1 300 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření byl upravený rozpočet ve výši 1 242 758 337 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 9 948 805 Kč  

a plně vyčerpány. Konečný rozpočet byl ve výši 1 252 707 142 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši  

1 079 452 425,95 Kč, tj. 86,86 % upraveného rozpočtu a 86,17 % konečného rozpočtu. Z položky byly 

poskytnuty neinvestiční dotace vysokým školám v podpořených projektech programů ALFA, BETA2, 

CK, GAMA, EPSILON, DELTA, ZÉTA a OMEGA. 

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 

Rozpočet položky činil 400 000 000 Kč, po změnách 419 510 214 Kč, čerpán byl ve výši  

276 293 813,71 Kč, tj. 65,86 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

veřejným výzkumným institucím v podpořených projektech programů ALFA, BETA2, CK, GAMA, 

EPSILON, DELTA, ZÉTA a OMEGA. 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

Rozpočet položky činil 50 111 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 73 073 748 Kč. Čerpán byl ve výši 

25 042 682 Kč, tj. 34,27 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace cizím 

příspěvkovým organizacím v podpořených projektech programů ALFA, EPSILON, GAMA a OMEGA. 

5342 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 

Rozpočet položky byl k 1.1.2017 schválen ve výši 782 035 Kč, po rozpočtových opatřeních č. 4 a 5 činí 

upravený rozpočet 885 180 Kč, po zapojení mimorozpočtových prostředků ve výši 49 268,36 Kč byl 

konečný rozpočet ve výši 934 448,36 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 822 055 Kč, tj. 92,88 % 

upraveného rozpočtu a 88,01 % ke konečnému rozpočtu. Položka byla použita na tvorbu fondu 

kulturních a sociálních potřeb ve výši 2,0 % z objemu položky Platů zaměstnanců v pracovním poměru. 



37 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 

Schválený rozpočet byl ve výši 100 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 96 733,86 Kč, NNV zapojeny 

ve výši 1 081,14 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 97 815 Kč. Čerpáno ve výši 57 177 Kč, tj. 59,11 %  

k upravenému rozpočtu a 58,45 % konečného rozpočtu. NNV byly vyčerpány. Z položky jsou čerpány 

náhrady mezd v prvních dvou týdnech nemoci. 

6111 Programové vybavení 

Rozpočet položky činil 8 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 16 003 914,26 Kč, čerpáno bylo  

8 069 642,30 Kč, tj. 50,42 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny analýzy systému IS TA, 

software INKA, nadstavba PERM3 (mzdový IS) a IS TA (7 829 917,30 Kč). 

6112 Ocenitelná práva 

Upravený rozpočet činil 335 170 Kč, čerpáno bylo 148 394,16 Kč, tj. 44,27 % upraveného rozpočtu.  

Z položky bylo hrazeno video k animaci a animovaný spot (139 924,16 Kč). 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 

Upravený rozpočet činil 53 363 Kč, čerpáno bylo 53 363 Kč, tj. na 100 %. Pořízen byl projektor EPSON. 

6125 Výpočetní technika 

Schválený rozpočet byl ve výši 3 800 000 Kč, upravený rozpočet 130 000 Kč. Čerpáno bylo 40 133 Kč, 

tj. 30,87 % upraveného rozpočtu. Z položky byl pořízen Firewall FortiGate. 

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnické osoby 

Schválený rozpočet položky činil 100 000 Kč, čerpáno nebylo. Zdůvodnění nečerpání – u nových 

veřejných soutěží již nejsou v rámci podpory zahrnuty investiční výdaje. U starších veřejných soutěží  

v závěrečných letech realizace projektu již požadavky na investice také nejsou. 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 

Prostředky státního rozpočtu určené TA ČR byly použity v souladu s jejich určením. Rozpočtované 

prostředky byly v průběhu roku 2017 vynaloženy na financování projektů aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací a dále na činnost kanceláře TA ČR, předsednictva a rad. Nákladovost 

na jednoho zaměstnance byla stanovena podílem výdajů Kanceláře TA ČR (snížené o platby 

oponentům) a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců. Výše výdajů je též ovlivněna částkou za 

pronájem kancelářských prostor, která přesahuje 13 mil. Kč. 

Tab. 20 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2017 a 2016 

Ukazatel 2017 2016 Index 2017/2016 (%) 

Výdaje Kanceláře  123 083 551  112 680 903 109,23 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

75  59 127,12 

Výdaje celkem  
na 1 zaměstnance 

1 487 651 1 726 756 86,15 

 
 
 
 
 
 
 



38 

Tab. 21 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2017 s rokem 2016 

pol. 
v Kč v Kč v % 

zdůvodnění 
r. 2017 r. 2016 2017/2016 

5011 41 105 116,00  30 872 151,00 133,15  

V roce 2017 byl navýšen počet zaměstnanců,  
v přepočteném stavu o 10 a byly dále realizovány 
projekty z OP Zaměstnanost a Horizont 2020, kde 
bylo v 8 zam. v přep. stavu, dále došlo k navýšení 
tarifních platů. 

5021 5 931 597,00  8 197 665,00 72,36  
Snížení počtu DPČ úměrně počtu navýšených 
funkčních míst. 

5031 11 665 834,00  9 755 577,00 119,58  Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5032 4 223 381,00  3 512 021,00 120,26  Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5136 15 068,00  17 087,00  88,18  Nákup knih a publikací. 

5137 983 048,00  402 343,28 243,73  
Obměna mobilních telefonů a výpočetní techniky, 
dokoupení nábytku. 

5139 672 257,00  607 555,45 110,65  
Obdobná potřeba materiálu při vyšším počtu 
zaměstnanců. 

5156 105 605,00  119 822,24 88,13  3 služební vozidla, obdobné s rokem 2016. 

5161 79 085,00  80 634,00 98,08  Využívání datových schránek. 

5162 638 305,00  677 365,20 94,23  Výhodný tarif. 

5163 4 858,00  8 532,07 56,94  Nový tarif bankovního účtu. 

5164 13 210 244,00  14 001 359,53 94,35  Konstantní náklady na nájemné. 

5166 915 712,00  724 972,00 126,31  
Kromě právních služeb je součástí výdajů  
i poradenství HR a Koučování manažerů TA ČR. 

5167 569 309,00  700 893,94 81,23  
Odborná školení a jazykové kurzy pro 
zaměstnance. 

5168 54 871,00  72 913,00 75,26  Náklady na EIS Jasu od firmy MÚZO 

5169 30 641 693,00  38 090 620,41 80,44  

Výši čerpání ovlivnilo proplácení hodnotících 
orgánů, které za rok 2017 bylo nižší a eliminace 
provozních výdajů v objektu Hadovka (předáno 
ÚSTR). 

5173 1 575 379,00  1 509 233,03 104,37  

Obdobné náklady na tuzemské a zahraniční SC  
s rokem 2016 vzhledem k počtu zaměstnanců, 
předsednictví v TAFTIE a cestami v souvislosti  
s řešením projektů v programu HORIZONT 2020. 

5175 817 609,00  896 767,62 91,17  
Snížení počtu pořádaných akcí v souvislosti  
s výkonem zákonem určených agend. 

5194 207 819,00 82 380 252,27 
Vyšší výdaje v souvislosti s předsednictvím  
v TAFTIE a ukončením funkčního období členů 
předsednictva. 

5342 822 055,00  462 633,00 177,69  Navýšení odvodu na 2,0 % v roce 2017. 

5424 57 177,00  54 129,00 105,63  Úměrné počtu zaměstnanců. 

6111 8 069 642,00  669 125,16 1206,00  

Oproti roku 2016 kdy se prováděl pouze nákup 
licencí, aplikace a rozvoj Řízení Beta a spisová 
služba, byly v roce 2017 zakoupeny: IS TA (7,8 mil. 
Kč), nadstavba mzdového informačního systému, 
software INKA a uhrazena analýza IS TA. 

5212 7 099 851,00  12 163 247,00 58,37  

U dotačních položek je celkové čerpání o 90 mil. Kč 

vyšší oproti roku 2016. 

5213 1 378 248 489,00  1 244 555 750,13 110,74  

5221 34 616 847,00  35 505 958,40 97,50  

5332 1 079 452 426,00  1 084 218 437,91 99,56  

5334 276 293 814,00  309 614 975,59 89,24  

5339 25 042 682,00  24 647 844,71 101,60  



39 

Tab. 22 – Porovnání čerpání položek od roku 2011 (v Kč) 

pol. 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

5011 41 105 116  30 872 151 44 365 356 30 989 884 22 435 797 14 274 223 7 948 125 

5021 5 931 597  8 197 665 25 296 705 21 944 453 15 602 059 4 098 391 1 306 195 

5022 -  - - - 1 129 368 3 178 583 1 296 800 

5031 11 665 834  9 755 577 17 136 522 12 957 136 9 425 135 5 138 628 2 127 034 

5032 4 223 381  3 512 021 6 193 681 4 691 356 3 408 768 1 849 372 859 407 

5136 15 068  17 087 22 896 6 144 2 391 4 232 6 642 

5137 983 048  402 343 1 460 468 3 384 894 2 012 422 1 534 776 2 122 750 

5139 672 257  607 555 1 225 739 1 711 829 1 502 542 933 370 1 175 832 

5156 105 605  119 822 112 134 141 067 96 310 58 998 11 774 

5161 79 085  80 634 87 146 169 526 95 446 89 912 63 204 

5162 638 305  677 365 747 425 1 009 584 948 510 656 618 537 760 

5163 4 858  8 532 11 949 8 663 12 293 17 976 21 309 

5164 13 210 244  14 001 359 13 639 729 13 737 309 6 990 617 5 601 736 3 631 395 

5166 915 712  724 972 1 386 802 4 931 998 4 357 996 1 458 881 918 151 

5167 569 309  700 894 352 168 178 356 135 706 297 967 340 281 

5168 54 871  72 913 61 108 62 681 59 193 48 232 44 928 

5169 30 641 693  38 090 620 28 157 997 42 363 748 26 043 094 28 273 173 10 675 461 

5172 0  311 108 148 890 47 619 716 207 147 120 460 320 

5173 1 575 379  1 509 233 1 617 853 1 677 040 2 016 680 893 757 703 387 

5175 817 609  896 768 1 223 101 1 062 900 624 201 415 172 443 675 

5176 53 972  37 243 15 248 45 023 19 568 60 822 - 

5194 207 819  82 380 126 623 51 955 45 402 21 265 10 469 

5342 822 055  462 633 443 774 309 894 224 357 142 551 64 185 

5424 57 177  54 129 109 455 52 760 104 062 42 045 14 287 

6111 8 069 642  669 125 10 746 740 11 323 852 1 397 908 156 000 474 000 

6112 148 394  - - 162 298 18 150 336 000 - 

6125 40 133  731 957 88 028 - 595 431 81 600 3 149 796 

5212 7 099 851  12 163 247 15 414 511 13 841 871 16 508 674 14 811 000 4 766 000 

5213 1 378 248 489  1 244 555 750 1 512 750 161 1 363 777 969 1 344 990 121 958 395 019 459 683 500 

5221 34 616 847  35 505 958 40 469 214 32 544 876 1 136 000 1 244 000 - 

5332 1 079 452 426  1 084 218 438 1 125 904 700 1 035 730 647 808 695 744 569 584 745 166 256 300 

5334 276 293 814  309 614 975 308 837 719 304 573 826 296 594 167 240 778 206 91 895 600 

5339 25 042 682  24 647 845 11 164 241 11 316 600 6 332 000 6 336 000 6 028 000 

6313 -  - 420 000 - 24 583 969 30 186 800 34 377 993 

6352 -  - - - 2 506 000 5 296 000 9 984 000 

6354 -  - - - 204 747 1 692 000 3 135 000 



40 

7. Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Zákonem o státním rozpočtu na rok 2017 byl kapitole schválen ukazatel „Platy zaměstnanců a ostatní 

platby za provedenou práci“ v celkové výši 41 836 779 Kč, z toho platy ve výši 39 101 792 Kč. 

Ostatní osobní výdaje byly ve výši 2 734 987. Kč. Limit počtu zaměstnanců na rok 2017 byl stanoven 

na 76,6 funkčních míst (včetně projektů EU). 

MF schválilo k 31.7.2017 žádost o navýšení FM a související úpravu platů a ostatních výdajů (RO č. 4).  

V rámci RO vláda svým usnesením ze dne 10. května 2017 č. 349 schválila žádost rozpočtovému výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR o vyslovení souhlasu se systémovým zvýšením funkčních míst  

a změnu závazných ukazatelů státního rozpočtu ČR na rok 2017. Rozpočtový výbor usnesením ze dne 

14.6.2017 č. 633 povolil rozpočtové opatření, kterým se v rámci kapitoly 377 - TA ČR zvýší počet 

funkčních míst o 15 a tím zvýší i závazné ukazatele státního rozpočtu pro rok 2017.  Počet FM  

po změnách byl ve výši 91,6 a přepočtený počet FM dosáhl výše 86,6. Navýšení FM bylo provedeno  

v souvislosti s usnesením vlády č. 477/2016 a 1079/2016, na základě kterých byl proveden Audit 

činností TA ČR a Personální audit. RVVI na svém 323. zasedání vydala usnesení, ve kterém souhlasí  

s navýšením personálních kapacit. Uvedené úpravy byly provedeny na vrub položky 5169 Nákup 

ostatních služeb, nezměnily celkové výdaje kapitoly TA ČR, a proto neměly dopad na státní rozpočet. 

Dále MF schválilo na základě usnesení vlády ze dne 25. září 2017 č. 674 zvýšení platů vč. příslušenství  

v rámci schváleného státního rozpočtu od 1.11.2017 (RO č. 5), dle Nařízení vlády č. 340/2017. 

Navýšení bylo provedeno na vrub kapitoly 396 – Státní dluh. Průměrný plat dosáhl výše 45 758 Kč, 

přepočtený průměrný evidenční počet zaměstnanců za rok 2017 byl 75. 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci byly vynakládány v souladu s platnými 

předpisy. Úřadu práce bylo odesláno „Oznámení za rok 2017 o plnění povinného podílu osob se 

zdravotním postižením“. Z tohoto oznámení vyplývá, že vypočtený povinný podíl ve výši 4 % 

průměrného přepočteného počtu zaměstnanců TA ČR splnila a odvod nemusel být proveden. 

Tab. 23 – Počty zaměstnanců za rok 2017 

Celkový počet zaměstnanců   75 

     z toho žen   40 

Vedoucích zaměstnanců   22 

     z toho žen   7 

 

  



41 

8. Účelové výdaje 

Schválený rozpočet účelových výdajů byl stanoven ve výši 3 385 511 000 Kč (oproti roku 2016 byl  

o 533 000 000 Kč vyšší). Upravený rozpočet účelových výdajů byl ve výši 3 381 026 306 Kč. NNV byly 

zapojeny a čerpány ve výši 65 000 000 Kč. Konečný rozpočet dosáhl 3 446 026 306 Kč. Čerpání bylo ve 

výši 2 800 754 108,88 Kč a k upravenému rozpočtu na 82,84 % a ke konečnému rozpočtu na 81,27 %.  

V porovnání s rokem 2016 bylo vyplaceno o 90 047 895,14. Kč více. Celkové čerpání bylo ovlivněno 

i výší vratek v závěru roku od řešitelů, kteří nevyčerpané prostředky žádaly přesunout do dalšího roku 

řešení. 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA 

Program ALFA je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje zejména  

v oblasti progresivních technologií, materiálů a systémů, energetických zdrojů, ochrany životního 

prostředí a udržitelné energetiky. 

V programu byly vyhlášeny celkem 4 veřejné soutěže, a to v letech 2010, 2011, 2012 a 2013, se 

začátkem řešení vždy v následujícím roce. Do programu bylo podáno celkem 3 501 návrhů projektů,  

z nichž u 961 projektů bylo zahájeno řešení, a byla vyplácena podpora. Celkový úhrn dotací přesahoval 

9 mld. Kč. Více než 90 % projektů je řešeno ve spolupráci výzkumných organizací a podniků. 

Rok 2017 byl posledním rokem trvání programu, ve kterém bylo možno pracovat na řešení projektů.  

Z tohoto důvodu bylo ukončeno řešení všech běžících projektů s jedinou výjimkou. V letech  2018-19 

pak bude probíhat pouze implementace výsledků dosažených v programu. 

Tab. 24 – Program ALFA v letech (v Kč) 

Program ALFA 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Vládou schválený 

program 2010 
817 000 000 1 541 000 000 1 650 000 000 1 450 000 000 1 200 000 000 900 000 000 0 

Vládou schválený 

program 2013 
780 102 000 1 507 465 000 1 773 523 000 1 874 545 000 1 432 511 000 1 483 192 000 438 000 000 

Schválený 

rozpočet 
780 102 000 1 507 465 000 1 773 523 000 1 850 000 000 1 665 255 000 1 111 458 275 593 639 157 

Rozdíl (rozpočet-

program) 
0 0 0 -24 545 000 232 744 000 -371 733 725 155 639 157 

návrh RVVI 817 259 000 1 507 465 000 1 574 523 000 1 874 545 000 1 665 255 000 1 111 458 275 593 639 157 

Požadavek TA ČR 929 000 000 1 507 465 000 1 974 523 000 1 850 000 000 1 665 255 000 1 111 458 275 593 639 157 

vyplaceno ALFA 1 776 551 400 824 119 250 510 376 956 402 712 348 53 903 000 9 943 000 0 

vyplaceno ALFA 2 0 550 498 750 594 355 964 506 591 000 249 328 000 13739 000 0 

vyplaceno ALFA 3 0 0 736 661 024 552 659 000 503 146 357 261 627 000 4 354 201  

vyplaceno ALFA 4 0 0 0 334 273 193 825 185 800 815 734 854 591 320 595  

Smlouvy, 

rozhodnutí 
776 551 400 1 374 618 000 1 841 393 944 1 796 235 541 1 631 563 157 1 101 043 854 605 090 556  

Rozdíl (rozpočet-

smlouvy) 
3 550 600 132 847 000 -67 870 944 53 764 459 22 093 778 10 414 421 -11 451 399  



42 

Tab. 25 – Program ALFA v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení ALFA 2017 

Schválený rozpočet   593 639 157 

Upravený rozpočet 639 689 133 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 639 689 133 

Čerpání 595 674 796,4  

% čerpání k upravenému rozpočtu 93,12  

 

V programu ALFA byl v roce 2017 schválený rozpočet ve výši 593 639 157 Kč. Upravený rozpočet byl 

ve výši 639 689 133 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 292 674 796,4 Kč, tj. 93,12 %  

k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo 44 014 337 Kč. 

8.2 Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby 
státní správy BETA2 

Program je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a inovací pro potřeby orgánů státní správy,  

a to zejména pro potřeby těch orgánů, které nejsou poskytovateli podpory výzkumu, vývoje a inovací. 

Konkrétně TA ČR zadává veřejné zakázky pro potřeby následujících orgánů státní správy: 

 Ministerstva dopravy (vč. Úřadu pro civilní letectví); 

 Ministerstva práce a sociálních věcí; 

 Ministerstva pro místní rozvoj; 

 Ministerstva vnitra; 

 Ministerstva zahraničních věcí; 

 Ministerstva průmyslu a obchodu; 

 Ministerstva životního prostředí; 

 Českého báňského úřadu; 

 Českého statistického úřadu; 

 Českého úřadu zeměměřického a katastrálního; 

 Energetického regulačního úřadu; 

 Správy státních hmotných rezerv; 

 Státního úřadu pro jadernou bezpečnost; 

 Úřadu vlády ČR; 

 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy; 

 Ministerstvo kultury, 

 Ministerstvo spravedlnosti; 

 Úřad průmyslového vlastnictví; 

 Kanceláře prezidenta republiky; 

 a dalších ústředních orgánů státní správy a ostatních poskytovatelů účelové podpory dle  

§ 4 zákona o podpoře výzkumu, vývoje a inovací. 

V programu BETA2, který byl schválen usnesením vlády č. 278 ze dne 30.3.2016, byla v roce 2017 

zahájena realizace 18 nových projektů, u kterých již v r. 2016 proběhla identifikace výzkumných 

potřeb. 



43 

Tab. 26 – Program BETA2 v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení BETA2 2017 

Vládou schválený program 300 000 000 

Návrh RVVI 300 000 000 

Požadavek TA ČR 300 000 000 

Schválený rozpočet   300 000 000 

Upravený rozpočet 300 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 300 000 000 

Čerpání 8 337 442,3  

% čerpání k upravenému rozpočtu 2,78  

 

V programu BETA2 byl v roce 2017 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 300 000 000 Kč, 

upravený rozpočet byl ve výši 300 000 000 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 8 337 442,3 Kč, tj. 

2,78 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem 291 662 558 Kč. Důvodem nízkého čerpání 

byla zejména přímá návaznost na předchozí program BETA1, kdy i přes snahu TA ČR nedošlo  

k překryvu obou programů tak, aby bylo možné nejdříve administrativně ukončit realizované projekty 

BETA1 a podporu projektů BETA2 zahájit v dalším roce. Dalším důvodem je nutnost zkvalitnění 

procesu administrace potřeb a přípravy projektů, které s sebou nese i vyšší časové nároky na realizaci 

tohoto procesu (dříve se vůbec nerealizoval krok přípravy projektu), zejména pak také nastavení 

financování ex-post, které reálně zpožďuje čerpání, omezené kapacity útvaru zabývajícího se realizací 

programu, neboť do roku 2017 zasahovalo kapacitně náročné uzavírání programu BETA1 a nebylo 

možné se plně věnovat programu BETA2 a nutnost vývoje technického řešení administrace (IS BETA). 

8.3 Program na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu 
a experimentálního vývoje OMEGA 

K 31.12.2017 byla v programu OMEGA ukončena realizace všech projektů podpořených v programu. 

Tím byla také ukončena účelová podpora v rámci tohoto programu. Na program OMEGA tematicky 

navazuje program ÉTA (viz samostatná kapitola). 

Tab. 27 – Program OMEGA v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení OMEGA 2017 

Schválený rozpočet   65 373 374 

Upravený rozpočet 65 970 185 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 65 970 185 

Čerpání 63 091 147  

% čerpání k upravenému rozpočtu 95,64  

 

V programu OMEGA byl v roce 2017 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 65 373 374 Kč. 

Upravený rozpočet byl ve výši 65 970 185 Kč. Vyplaceno bylo dle uzavřených smluv a po vypořádání 

průběžných zpráv 63 091 147 Kč, tj. 95,64 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem  

2 879 038 Kč. 



44 

Tab. 28 – Program OMEGA v letech (v Kč) 

Program OMEGA 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Vládou schválený program 51 500 000 51 500 000 51 500 000 51 500 000 51  500 000 51  500 000 

Schválený rozpočet 51 500 000 51 500 000 51 500 000 70 499 000 68 536 686 65 373 374 

Rozdíl (rozpočet-program) 0 0 0 18 999 000 17 036 686 13 873 374 

Návrh RVVI 51 500 000 51 500 000 51 500 000 70 499 000 68 536 686 65 373 374 

Požadavek TA ČR 51 500 000 51 500 000 79 891 000 70 499 000 68 536 686 65 373 374 

Vyplaceno OMEGA 1 45 079 439 38 049 648 0 0 0 0 

Vyplaceno OMEGA 2 0 0 79 841 000 70 500 000 0 0 

Plánováno OMEGA 3 0 0 0 0 66 213 154 63 091 147  

Smlouvy, rozhodnutí 45 079 439 38 049 648 79 841 000 70 500 000 66 213 154 63 411 055  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 6 420 561 13 450 352 -28 341 000 -1 000 2 323 532 1 962 319  

8.4 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence 

Program Centra kompetence byl připraven ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy a jeho základní koncept vychází z předběžných vyhodnocení programu MŠMT Výzkumná 

centra 1M a studie obdobných programů v zahraničí a dalších podkladových analýz a materiálů, které 

si TA ČR nechala vypracovat. V programu Centra kompetence bylo v roce 2017 realizováno celkem  

34 projektů ze dvou veřejných soutěží. Vyhlášení žádné další veřejné soutěže se neplánuje.  

K 31.12.2017 bylo ukončeno řešení prvního projektu.  

V roce 2017 proběhlo hloubkové hodnocení zaměřené tentokrát na projekty podpořené v 2. veřejné 

soutěži. Deseti projektům bylo umožněno pokračovat v řešení bez výhrad. Dvěma projektům bylo 

umožněno pokračovat v řešení s výhradami.  

Ukončení většiny projektů podpořených v programu Centra kompetence je plánováno na rok 2019. 

Tab. 29 – Program CK v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení Centra kompetence 2017 

Schválený rozpočet   930 005 752 

Upravený rozpočet 944 245 083 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 944 245 083 

Čerpání 928 773 374,2  

% čerpání k upravenému rozpočtu 98,36  

 

V programu Centra kompetence byl v roce 2017 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši  

930 005 752 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 944 245 083 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 

928 773 374,2 Kč, tj. 98,36 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno 15 471 709 Kč. 

 



45 

Tab. 30 – Program CK v letech (v Kč) 

Program Centra kompetence 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Vládou schválený program 2010 366 000 000 370 000 000 740 000 000 740 000 000 950 000 000 950 000 000 

Vládou schválený program 2013 447 000 000 498 000 000 812 000 000 740 000 000 950 000 000 950 000 000 

Schválený rozpočet 446 842 000 496 934 000 811 414 000 913 514 000 931 474 827 930 005 752 

Rozdíl (rozpočet-program) -158 000 -1 066 000 -586 000 173 514 000 -18 525 173 -19 994 248 

Návrh RVVI 441 462 000 497 934 000 812 414 000 913 514 000 894 150 000 930 005 752 

Požadavek TA ČR 366 000 000 497 934 000 812 414 000 913 514 000 931 474 827 930 005 752 

Vyplaceno CK 1 403 090 000 570 755 082 589 112 000 578 923 716 563 963 590 569 156 024  

Vyplaceno CK 2 0 0 253 427 245 330 169 925 347 825 330 359 617 350  

Smlouvy, rozhodnutí 403 090 000 570 755 082 842 539 245 909 093 641 911 788 920 933 022 400  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 43 752 000 -73 821 082 -31 125 245 4 420 359 19 685 907 -3 016 648  

8.5 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 
prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur DELTA 

Program DELTA je zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce na poli VaVaI. Jednotlivé veřejné 

soutěže jsou zacíleny na určené prioritní země (skupinu zemí), s nimiž má TA ČR (respektive  

s agenturami obdobnými TA ČR a působícími v těchto zemích) uzavřeno memorandum o spolupráci. 

Usnesením vlády č. 656/2017 byla prodloužena doba trvání programu do roku 2021. V roce 2017 byly 

vyhlášeny čtvrtá a pátá veřejná soutěž, Čtvrtá VS byla zaměřena na Spolkovou republiku Německo. 

Vyhlášena byla spolu s ministerstvem pro vzdělávání a výzkum. Do soutěže bylo podáno celkem  

20 návrhů projektů a shoda o podpoře na obou stranách byla u 8 projektů. Pátá VS byla vyhlášena 

společně s několika asijskými agenturami z Vietnamu, Korejské republiky, Taiwanu a čínských lokalit 

Če-tiang (Zhejiang), Ťiang-su (Jiangsu). Celkem bylo do této soutěže podáno 17 projektů, u 5 z nich by 

pak měla začít realizace. Realizace všech projektů podpořených ve 4 a 5 VS je plánována až od roku 

2018. Celkem tak bylo v roce 2017 řešeno 22 projektů, z nichž 6 bylo v tomto roce také ukončeno.  

V roce 2017 bylo ukončeno průběžné hodnocení programu. 

Hlavní závěry průběžného hodnocení programu DELTA: 

 program je vhodným nástrojem podpory mezinárodní spolupráce v oblasti VaVaI;  

 hlavní a dílčí cíle programu jsou naplňovány či se dá jejich naplnění očekávat; 

 program významně posiluje bilaterální spolupráci domácích a zahraničních podniků  

a výzkumných organizací vytvářením nových vazeb či rozvíjením těch stávajících; 

 program má potenciál zlepšit přístup týmů z ČR k zahraničním kapacitám a k mezinárodním 

znalostem a know-how a tím přispět ke zlepšení pozice na domácích a zahraničních trzích. 

Pro rok 2018 se předpokládá vyhlášení 6 VS, opět s agenturami z více zemí. 

 

 



46 

Tab. 31 – Program DELTA v roce 2017 (v  Kč) 

Proplácení DELTA 2017 

Schválený rozpočet   109 374 824 

Upravený rozpočet 118 324 824 

Zapojení NNV  15 000 000 

Konečný rozpočet 133 324 824 

Čerpání 82 561 083  

% čerpání k upravenému rozpočtu 69,77  

 

V programu DELTA byl v roce 2017 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 109 374 824 Kč, 

upravený rozpočet po provedených rozpočtových opatřeních byl ve výši 118 324 824 Kč. NNV byly 

zapojeny ve výši 15 000 000 Kč a byly plně vyčerpány. Konečný rozpočet dosáhl částky  

133 324 824 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 82 561 083. Kč, tj. 69,77 % k upravenému 

rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem 50 763 741 Kč. 

Tab. 32 – Program DELTA v letech (v Kč) 

Program DELTA v Kč 2014 2015 2016 2017 

Vládou schválený program 74 000 000 83 200 000 70 000 000 109 000 000 

Schválený rozpočet 26 000 000 10 000 000 68 536 686 109 374 824 

Rozdíl (rozpočet-program) -48 000 000 -73 200 000 -1 442 155 374 824 

Návrh RVVI 74 000 000 10 000 000 225 619 000 109 374 824 

Požadavek TA ČR 74 000 000 13 331 950 68 536 686 109 374 824 

Vyplaceno DELTA 1 0 13 222 950 15 771 800 15 829 800  

Vyplaceno DELTA 2 0  0 48 186 319 37 330 724  

Vyplaceno DELTA 3 0 0 0 29 400 559 

Smlouvy, rozhodnutí 0 13 222 950 63 958 119 86 938 083  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 26 000 000 -3 222 950 2 323 532 22 436 741  

8.6 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

Program GAMA je zaměřen na podporu ověření výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje z hlediska jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití. 

Hlavním cílem programu je podpořit a významně zefektivnit transformaci výsledků VaVaI, dosažených 

ve výzkumných organizacích a ve spolupráci výzkumných organizací a podniků.  Doba trvání programu 

je do roku 2019. V roce 2017 došlo ke změně programu, která umožnila podporu SME instrumentu na 

podporu malých a středních podniků, které obdržely Seal of Excellence Evropské komise v nástroji SME 

Instrument - fáze 1. V rámci programu GAMA – podprogram 2 (zaměřen na podporu projektů AV  

a zejména EV vedoucích prokazatelně ke komercializaci získaných výsledků)) byly vyhlášeny v roce 

2017 první a druhá veřejná soutěž (celkem bylo k roku 2017 vyhlášeno pět veřejných soutěží. V rámci 

těchto dvou soutěží byly podpořeny čtyři projekty SME instrumentu. Celkem tak bylo ve všech 

veřejných soutěžích v roce 2017 řešeno 33 podpořených projektů. V roce 2017 bylo provedeno 

průběžné hodnocení programu.  



47 

Hlavní závěry průběžného hodnocení programu GAMA: 

 program pomáhá rozvíjet systém TT a komercializace dosažených výsledků VaV ve VO; 

 program úspěšně mění přístup VO a samotných výzkumníků k aplikaci a komercializaci 

výsledků; 

 potvrzuje se vhodnost podpory aktivit PoC pro posílení nabídky využitelných výsledků VaV; 

 potvrzuje se vhodnost rozhodnutí delegovat část rozhodovacích pravomocí a administrativních 

povinností na příjemce; 

 program přispěl mimo jiné k vytvoření či posílení postavení CTT; 

 program je vhodným nástrojem s velkým potenciálem pro podporu systému TT  

a komercializace výsledků VaV vzniklých ve VO z veřejných prostředků. 

Tab. 33 – Program GAMA v letech (v Kč) 

Program GAMA v Kč 2014 2015 2016 2017 

Vládou schválený program 104 000 000 226 000 000 352 000 000 392 000 000 

Schválený rozpočet 44 500 000 36 243 000 103 261 503 155 469 333 

Rozdíl (rozpočet-program) -59 500 000 -189 757 000 -248 738 497 -236 530 667 

Návrh RVVI 104 000 000 36 243 000 103 261 503 155 469 333 

Požadavek TA ČR 104 000 000 43 600 000 103 261 503 155 469 333 

Vyplaceno GAMA pp 1 1.VS 5 161 379 42 258 207 46 863 723  41 314 091 

Vyplaceno GAMA pp 1 2.VS 0 0 41 369 603  68 249 000 

Vyplaceno GAMA pp 1 3.VS  0 0  5 102 378  34 285 708 

Plánováno GAMA pp 2 1.VS 0 0 0 3 143 658 

Smlouvy, rozhodnutí 5 161 379 42 258 207 93 335 704 468 150 641  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 39 338 621 -6 015 207 9 925 799  -312 681 308 

 

Tab. 34 – Program GAMA v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení GAMA 2017 

Schválený rozpočet   155 469 333 

Upravený rozpočet 183 469 333 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 183 469 333 

Čerpání 146 992 457,2  

% čerpání k upravenému rozpočtu 80,12  

 

V programu GAMA byl schválený rozpočet ve výši 155 469 333 Kč, upravený rozpočet byl ve výši  

183 469 333 Kč, nároky nebyly zapojeny, vyplaceno bylo 146 992 457,2 Kč, tj. 80,12 % upraveného 

rozpočtu, nedočerpáno bylo 36 476 876 Kč. 

 



48 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 

Program EPSILON je zaměřen zejména na zlepšení pozice českého a v globálním kontextu i evropského 

průmyslu pomocí podpory projektů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje, jejichž 

výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v nových produktech, výrobních postupech  

a službách. Řešené projekty jsou zaměřeny na „aplikovaný výzkum“ a „experimentální vývoj“ dle 

zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, Rámce a Nařízení, a jsou zaměřeny 

zejména na tyto prioritní oblasti - Konkurenceschopná ekonomika založená na znalostech;  

2. Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů a 3. Prostředí pro kvalitní život. Program je podle 

výše uvedených prioritních oblastí rozdělen na 3 podprogramy. V roce 2017 byla vyhlášena 3 VS,  

do které bylo přijato 295 návrhů projektů a z nichž bylo podpořeno 173 projektů (zahájení řešení  

v roce 2018). Celkem tak bylo řešeno v roce 2017 345 projektů, z nichž bylo 42 ukončeno. V únoru 

2018 bude vyhlášena v pořadí již 4 VS v programu EPSILON. 

Tab. 35 – Rozpočet programu EPSILON (v mil. Kč) 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

Celkové výdaje 1 167 2 167 3 133 3 083 3 000 2 167 1 200 233 0 16 150 

Výdaje státního 

rozpočtu 
700 1 300 1 880 1 850 1 800 1 300 720 140 0 9 690 

Neveřejné zdroje  467 867 1 253 1 233 1 200 867 480 93 0 6 460 

 

Tab. 36 – Program EPSILON v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení EPSILON 2017 

Schválený rozpočet   1 201 648 560 

Upravený rozpočet 1 099 327 748 

Zapojení NNV  50 000 000 

Konečný rozpočet 1 149 327 748 

Čerpání 963 071 001,8  

% čerpání k upravenému rozpočtu 87,61  

 

Prostředky státního rozpočtu byly přiděleny ve výši 1 201 648 560 Kč, upravený rozpočet byl ve výši  

1 099 327 748 Kč a čerpání dosáhlo 963 071 001,8 Kč, což je 87,61 % k upravenému rozpočtu  

a 83,79 % ke konečnému rozpočtu. Zapojením NNV ve výši 50 000 000 Kč, které byly plně čerpány, byl 

konečný rozpočet ve výši 1 149 327 748 Kč. Nedočerpáno bylo 186 256 746 Kč. 

 

 

 

 

 

 



49 

Tab. 37 – Program EPSILON v letech (v Kč) 

Program EPSILON 2015 2016 2017 

Vládou schválený program 700 000 000 1 300 000 000 1 880 000 000 

Schválený rozpočet 0 275 974 644 1 201 648 560 

Rozdíl (rozpočet-program) -700 000 000 -1 024 025 356 -678 351 440 

Návrh RVVI 0 275 974 644 1 201 648 560 

Požadavek TA ČR 248 691 941    275 974 644 1 201 648 560 

Vyplaceno EPSILON 1 231 384 874 268 715 163 240 944 180  

Vyplaceno EPSILON 2 0 0 722 126 822  

Smlouvy, rozhodnutí 231 384 874 268 715 163 986 980 747  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) -231 384 874 7 259 481 214 667 813  

8.8 Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA 

Program je zaměřen na podporu spolupráce akademické sféry a podniků prostřednictvím zapojení 

posluchaček a posluchačů magisterských a doktorských studijních programů vysokých škol a mladých 

výzkumných pracovnic a pracovníků ve věku do 35 let. Doba trvání programu se předpokládá v letech 

2017 až 2025, tj. 9 let. Veřejná soutěž v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji a inovacích 

(dále jen „veřejná soutěž“) na výběr projektů do programu bude vyhlášena poprvé v roce 2017. 

Celkové výdaje státního rozpočtu na program ve výši 720 mil. Kč jsou na období jeho trvání rozvrženy 

v souladu s předpokládaným postupným vyhlašováním jednotlivých veřejných soutěží. Součástí 

programového hodnocení bude analýza dopadů využívající kontrafaktuální metodu. 

Tab. 38 – Program ZÉTA v roce 2017 (v Kč) 

Proplácení ZÉTA 2017 

Schválený rozpočet   30 000 000 

Upravený rozpočet 30 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 30 000 000 

Čerpání 12 252 807  

% čerpání k upravenému rozpočtu 40,84  

 

Prostředky státního rozpočtu byly přiděleny ve výši 30  000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši  

30 000 000 Kč a čerpání dosáhlo 12 252 807 Kč, což je 40,84 % k upravenému rozpočtu, nedočerpáno 

bylo 17 747 193 Kč. 

 

 

 

 

 

 



50 

Tab. 39 – Program ZÉTA za rok 2017 (v Kč) 

Program ZÉTA 2017 

Vládou schválený program 60 000 000 

Schválený rozpočet 30 000 000 

Rozdíl (rozpočet-program) -30 000 000 

Návrh RVVI 30 000 000 

Požadavek TA ČR 30 000 000 

Vyplaceno ZÉTA  12 252 807 

Smlouvy, rozhodnutí 13 442 670  

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 16 557 330  

8.9 Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

Program je zaměřen na podporu zapojení společenských a humanitních věd do projektů aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které jsou přínosné pro udržení a zvyšování kvality života 

člověka v reakci na dynamické společenské, ekonomické, globalizační, kulturní nebo technologické 

proměny. V rámci programu budou podpořeny projekty, které jsou zaměřeny na jeden nebo více níže 

uvedených aspektů: využívají přínosů multidisciplinárních přístupů; propojují výzkum technického  

a netechnického charakteru; vytěžují potenciál výstupů základního výzkumu k aplikacím. 

V roce 2017 byla vyhlášena 1. VS, do které bylo podáno celkem 306 návrhů projektů. Vzhledem  

k vyhlášení soutěže až v srpnu roku 2017, nebyl do konce roku ukončen proces výběru projektů  

k podpoře. Ten bude pokračovat i v roce 2018, kdy začne i řešení podpořených projektů. V roce 2018 

se pak počítá s vyhlášením 2. VS. 

8.10 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
THÉTA 

Program je zaměřen na podporu projektů, jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro uplatnění v řadě 

oblastí celospolečenského života obyvatel České republiky. Cílem programu je prostřednictvím 

výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů přispět ve střednědobém a dlouhodobém 

horizontu k naplnění vize transformace a modernizace energetického sektoru v souladu se 

schválenými strategickými materiály. Při realizaci tento program předpokládá především uplatnění 

projektů zaměřených na průmyslový výzkum (případně zahrnující nezbytné činnosti orientovaného 

základního výzkumu) a také podporu projektů s převahou experimentálního vývoje.  

V roce 2017 byla vyhlášena 1. VS. Konec soutěžní lhůty veřejné soutěže byl stanoven na leden 2018. 

Následovat bude výběr projektů určených k podpoře. Hodnocení projektů se očekává v květnu 2018. 

Realizace prvních podpořených projektů bude zahájena v červnu 2018. 

 



51 

8.11 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
Národní centra kompetence 1 

Program je zaměřen na podporu dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a aplikační sférou a posílení 

institucionální základny aplikovaného výzkumu. S ohledem na zajištění dlouhodobé stability systému 

bude na program Národní centra kompetence 1 navazovat program Národní centra kompetence 2 pro 

období 2020-2026. Cílem je synergicky provázat již existující úspěšná centra, která vznikla za podpory 

TA ČR (Centra kompetence), GA ČR (Centra excelence) a operačních programů (zejména tzv. VaVpI 

Centra) s dalšími výzkumnými centry a jednotkami do jednoho integrovaného systému. 

1. VS na výběr projektů bude vyhlášena v březnu 2018. Začátek finanční podpory bude od ledna 2019, 

nicméně projekty mohou být řešeny již od 1.6.2018, od kdy tedy mohou také vznikat uznatelné 

náklady. 

8.12 Čerpání účelových prostředků v roce 2017 dle programů  

V rámci čerpání prostředků na účelovou podporu navrhla TA ČR přesuny mezi jednotlivými programy 

a v souvislosti s provedenými rozpočtovými opatřeními, kterými se rozpočet snížil o 4 484 694 Kč. 

Návrh vyplacení dotací po jednotlivých programech zahrnuje následující tabulka: 

Tab. 40 – Čerpání účelových prostředků v roce 2017 dle programů (v Kč) 

Program 
Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k upr. rozp. 

(v %) 

Nevyčerpáno 

ALFA 639 689 133,00 639 689 133,00 595 674 796,44 93,12 44 014 337 

BETA2 300 000 000,00 300 000 000,00 8 337 442,28 2,78 291 662 558 

CK 944 245 083,00 944 245 083,00 928 773 374,20 98,36 15 471 709 

OMEGA 65 970 185,00 65 970 185,00 63 091 147,00 95,64 2 879 038 

DELTA 118 324 824,00 133 324 824,00 85 561 083,00 69,77 50 763 741 

GAMA 183 469 333,00 183 469 333,00 146 992 457,16 80,12 36 476 876 

EPSILON 1 099 327 748,00 1 149 327 748,00 963 071 001,80 87,61 186 256 746 

ZÉTA 30 000 000,00 30 000 000,00 12 252 807,00 40,84 17 747 193 

Celkem 3 381 026 306,00 3 446 026 306,00 2 800 754 108,88 82,84 645 272 197 

 

Největší objem účelové podpory obdržely v roce 2017 České vysoké učení technické v Praze  

(299 940 983,82 Kč), Vysoké učení technické v Brně (208 023 733 Kč), Západočeská univerzita v Plzni 

(144 571 194 Kč), Univerzita Palackého v Olomouci (105 377 370 Kč) a Vysoká škola báňská  

(88 297 602 Kč). Tyto instituce jsou zároveň největšími příjemci mezi vysokými školami.  

V rámci veřejných výzkumných institucí jsou největšími příjemci Ústav chemických procesů AV ČR  

(38 175 124 Kč), Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy (29 444 448 Kč), Ústav organické chemie  

a biochemie AV ČR (25 371 000 Kč) a Výzkumný ústav rostlinné výroby (20 047 265 Kč). 

V roce 2017 čerpaly účelovou podporu dvě obecně prospěšné společnosti, a to ENKI (33 739 843 Kč), 

ALKA Wildlife (635 000 Kč), a sedm příspěvkových organizací, a to Fakultní nemocnice u sv. Anny  

(7 123 200 Kč), Institut klinické a experimentální medicíny (5 250 000 Kč) Fakultní nemocnice Hradec 

Králové (4 736 404 Kč), Ústav hematologie a krevní transfúze (3 522 299 Kč), Česká geologická služba 

(2 744 594 Kč), Fakultní nemocnice Olomouc (1 021 765 Kč), Státní zdravotní ústav (948 420 Kč). 



52 

Mezi právnickými osobami patří k největším příjemcům firmy ÚJV Řež a.s. (60 974 115 Kč), SYNPO a.s. 

(57 817 258 Kč), AERO Vodochody AEROSPACE a.s. (40 859 597 Kč), Centrum výzkumu Řež s.r.o.  

(38 274 356 Kč), Výzkumný ústav stavebních hmot a.s. (37 453 250 Kč).  

V roce 2017 byla přidělena podpora i fyzickým osobám, z nichž největším příjemcem byl Ing. Ivo 

Herman, CSc. (3 910 508 Kč). 

Tab. 41 – Přehled výsledků programů TA ČR 

Kategorie výsledku ALFA BETA CK DELTA EPSILON GAMA OMEGA Celkem 

Nepublikační 4 910 367 995 10 140 168 433 7 023 

Ostatní nepublikační 1 536 173 559 8 116 41 92 2 525 

Publikační 4 904 51 2 025 10 113 30 443 7 576 

Celkem 11 350 591 3 579 28 369 239 968 17 124 

Pozn.: Údaje k 3.1.2018; zdroj: ISVaVaI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



53 

9. Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2017 

V roce 2017 TA ČR upevnila své postavení aktivního člena v síti evropských inovačních agentur 

TAFTIE, jako předsedající agentura zorganizovala všechna jednání Taftie Executive Working Group & 

Expert Session, Taftie Board, Taftie Annual Conference, kromě toho i jednu vzdělávací akci Taftie 

Academy. Mimo to se TA ČR prostřednictvím svých zástupců účastnila práce pracovních skupin Taftie – 

High Potential SME Community a Task Force Soft Power. TA ČR ve spolupráci s rakouskou agenturou 

FFG připravila návrh na novou Task Force - RINS (o návrhu bude rozhodnuto v r. 2018).  V roce 2017 

probíhalo předsednictví TA ČR v TAFTIE, v němž pracoval projektový tým a řídící výbor projektu, 

který byl pravidelně informován o přípravě předsednictví. Přibližně každé dva měsíce bylo  

o průběhu předsednictví TA ČR TAFTIE informováno i předsednictvo TA ČR, dále byla informována 

Výzkumná rada TA ČR a Pracovní skupina pro mezinárodní spolupráci. Předsednictví TA ČR v TAFTIE  

v roce 2017 umožnilo přístup k cenným informacím a kontaktům. Zkušenosti všech, kdo se na 

přípravách a naplňování akcí podíleli, mohou být využity v dalším rozvoji TA ČR i při přípravě 

programů aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

Fixní náklady na chod asociace (náklady na účetnictví, web, asistentku, odpuštění poplatku za členství v 

TAFTIE, takzvaný waiver), náklady na akce předsednictví (EWG/Board meetingy, Policy Forum, 

výroční konference), náklady na Akademii TAFTIE a náklady na práci pracovních skupin - tyto tzv. 

uznatelné náklady se hradí z příspěvků členských agentur TAFTIE. 

Náklady na akce předsednictví (EWG/Board meetingy, Policy Forum, výroční konference) mohou 

dosáhnout maximálně 50 000 EUR. Skutečnost za předsednické akce v roce 2017 byla 36 894 EUR.  

TA ČR sestavila vyrovnaný rozpočet, zvládla agendu členských příspěvků a díky velmi dobré spolupráci  

s MZV, se Senátem ČR, s Pražským domem a Stálým zastoupením ČR v EU dokázala uspořit částku  

ve výši přibližně 13 106 EUR při zajištění velmi kvalitního doprovodného programu.  

TA ČR pokračovala v roce 2017 v roli pozorovatele projektu Knowledge Sharing Programu V4-

Korea. Ve sféře mezinárodní bilaterální spolupráce TA ČR navázala spolupráci s Ministerstvem školství  

a výzkumu Spolkové republiky Německo, s nímž také ve stejném roce otevřela společnou výzvu  

k podávání návrhů projektů v oblasti Průmyslu 4.0. Dále TA ČR uzavřela dohody s institucemi The 

Israeli National Technological Innovation Authority  (Joint Declaration of Intent in the Field of 

Technlogical Innovation) a Ministry of Research, Innovation, and Science of the Government of Ontario 

(MoU on Information Exchange). Obě tyto dohody rovněž směřují k otevření společných bilaterálních 

veřejných soutěží, které na české straně zastřešuje program DELTA.  Dle plánu na rok 2017 probíhala 

jednání o uzavření formálního dokumentu o spolupráci s brazilskou Fundação de Amparo à Pesquisa 

do Estado de São Paulo (FAPESP), kazašskou agenturou National Agency for Technology Development 

(NATD) a gruzínskou agenturou Georgia‘s Innovation and Technology Agency (GITA). 

  



54 

10.  Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2017 

Klíčová byla pro Technologickou agenturu ČR průběžná spolupráce s Radou vlády pro výzkum, vývoj  

a inovace a Úřadem vlády – Sekcí místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace.  V roce 2017 

zároveň došlo k posílení bilaterární spolupráce s relevantními resorty. 

Z úrovně pana předsedy Petra Očka byla zahájena činnost resortních pracovních skupin zejména s těmi 

resorty, které zahájily své vlastní aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a postupně předkládaly  

k projednání a schválení Vládou ČR koncepce resortního výzkumu, obsahující návrhy vlastních 

programů účelové podpory. V rámci těchto skupin byly postupně bilaterálně vyjasňovány dílčí 

problematiky a ze strany TA ČR byla navrhována řešení, co nejvíce komfortní pro jednotlivé resorty. 

Jednání pracovních skupin bude pokračovat i v roce 2018. 

 v rámci realizace programu BETA2, a to průřezově se všemi zainteresovanými resorty; 

 v rámci přípravy veřejných soutěží, zejména v rámci realizace programu EPSILON, a to 

především s Ministerstvem dopravy, Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem 

průmyslu a obchodu a Ministerstvem životního prostředí; 

 v rámci přípravy nových programů THÉTA a ÉTA, a to zejména s Energetickým regulačním 

úřadem, Ministerstvem průmyslu a obchodu, Státním úřadem pro jadernou bezpečnost, 

Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem dopravy, Ministerstvem kultury  

a Ministerstvem práce a sociálních věcí; 

 v oblasti podpory mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji probíhala spolupráce 

především s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvem zahraničních věcí, 

Ministerstvem průmyslu a obchodu; 

 v oblasti posílení regionálního působení TA ČR byla zahájena jednání s agenturou CzechInvest  

s cílem vzájemně spolupracovat v regionech na podpoře inovačního podnikání a aplikovaného 

výzkumu pro MSP. 

Dále TA ČR komunikovala a spolupracovala s dalšími orgány státní správy a územní samosprávy,  

mj. například s agenturou CzechInvest, agenturou CzechTrade, Českomoravskou záruční a rozvojovou 

bankou, a.s., Českou exportní bankou, a.s., Českou rozvojovou agenturou, Českými centry, Energetickým 

regulačním úřadem, Exportní garanční a pojišťovací společností, a.s., Ministerstvem pro místní rozvoj, 

strukturálně postiženými regiony apod. 

 

  



55 

11.  Výsledky kontrol za rok 2017 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2017 

Celkem bylo pro r. 2017 naplánováno a schváleno 68 kontrol na místě. V průběhu roku bylo 

zahájeno všech 68 plánovaných kontrol a jedna kontrola mimořádná.  Většina z nich byla k 31.12.2017 

ukončena nebo byl příjemci odeslán Protokol o kontrole.   

Tab. 42 – Přehled kontrol na místě v roce 2017 

Počet plánovaných kontrol 68 

Počet mimořádných kontrol 1 

Počet zrušených kontrol  0 

Počet zahájených kontrol 69 

Počet nedokončených kontrol z r. 2016 5 

Počet ukončených kontrol k 31. 12. 61 

Počet neukončených kontrol  13 

Zjištění pochybení – počet kontrol 28 

 

V rámci kontrol na místě ukončených v r. 2017 byla ověřena uznatelnost nákladů v celkové výši cca 

296 mil. Kč.  Při 28 kontrolách bylo identifikováno podezření na porušení rozpočtové kázně,  

a to v celkové výši 13,5 mil. Kč. Všechna zjištěná pochybení byla (resp. v průběhu ledna 2018 budou) 

oznámena jako podezření na porušení rozpočtové kázně místně příslušným finančním úřadům  

k případnému vyměření a vybrání odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

Všechny kontroly na místě byly provedeny v souladu s § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb.,  

o kontrole (kontrolní řád). Požadavek § 13, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) dle něhož má poskytovatel provádět 

finanční kontrolu nejméně u 5 % objemu podpory poskytnuté v daném kalendářním roce byl splněn. 

Zkontrolované náklady/výdaje představují cca 10 % podpory vyplacené v r. 2017. 

11.2 Vnější kontroly kapitoly 

Dle Statutu je TA ČR povinna zajistit ověření účetní závěrky auditorem. Audit účetní závěrky za rok 

2017 byl dokončen firmou PricewaterhouseCoopers ČR, s. r. o. a na základě auditorských procedur 

nebyly zaznamenány žádné významné nesprávnosti. Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 

pozice organizační složky k 31.12.2017 a jejího hospodaření za rok 2017 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

Dále byla provedena Kontrola hospodaření a interních procesů za rok 2017, kterou uskutečnila 

Kontrolní rada TA ČR ve dvou fázích, a to za období 1. – 6. /2017 a za období 7. - 12. /2017, která ještě 

nebyla dokončena. Výsledkem kontroly je soubor shrnutí a doporučení, kterými se následně bude 

kancelář TA ČR řídit. 



56 

Pražská správa sociálního zabezpečení vykonala ve dnech 21.8.2017 a 19.10.2017 kontrolu za 

období květen 2014 až srpen 2017. Nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly 

Tab. 43 – Přehled vykonaných auditů za rok 2017 

Č. 
Evid. 
číslo 

Audito- 
vaný 

subjekt 
Název auditu Priorita Typ* Druh Obecný cíl 

1 
1/2017/

IA 
KaTA 

Audit implementace 
ISTA, ověření 
funkcionalit. 

1 P Systému 

Ověřit stav 
implementace systému, 
funkcionality k vypsání 

veřejných soutěží. 

2 
2/2017/

IA 
KaTA 

Audit správy a 
systému hodnocení 

hodnotitelů, náklady 
na hodnotitele. 

1 P 
Finanční, 
systému 

Ověřit správu databáze 
hodnotitelů a náklady na 
hodnotitele, střet zájmů. 

3 
3/2017/

IA 
KaTA 

Audit nastavení řídící 
kontroly TA ČR. 

1 P Systému 
Ověření nastavení 

schvalovacích procedur 
a řídící kontroly. 

4 
4/2017/

IA 
KaTA 

Audit personálních 
procesů. 

1 P Procesní 

Audit nastavení 
personálních procesů, 

implementace opatření  
s předchozích auditů. 

5 
5/2017/

IA 
KaTA 

Audit čerpání 
rozpočtu 2017. 

1 P Finanční 
Čerpání finančních 

prostředků rozpočtu 
2017. 

6 
6/2017/

IA 
KaTA Folow UP 1 P Systému 

Ověření stavu plnění 
nápravných opatření 

* typ auditu: P-plánovaný, M- mimořádný 

  



57 

Závěr 

Celkové čerpání rozpočtu kapitoly v roce 2017 dosáhlo výše 2 923 837 659,70 Kč, tj. 82,93 % 

upraveného rozpočtu, který byl ve výši 3 525 603 470 Kč. Konečný rozpočet pak činil  

3 598 692 506,12 Kč. V porovnání s předchozím rokem 2016 bylo čerpání o 100 450 543,16 Kč 

vyšší. 

Celkový rozpočet byl ve všech ukazatelích dodržen. Oblast všech stanovených závazných ukazatelů 

byla splněna, a to tak, aby byly zajištěny podmínky pro přípravu a implementaci programů 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Dále rozpočet zajistil činnost Kanceláře 

Technologické agentury, činnost předsednictva a rad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 8. března 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       Ing. Petr Očko, Ph.D.  
                                                                                                     předseda Technologické agentury ČR 
 
  



58 

Seznam tabulek a grafů 

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2017 ............................................................................................................................... 5 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření ................................................................ 7 

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2017 (v %) .......... 8 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2017 (v Kč) ............................................................. 9 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2017 (v Kč) ..................................................................................... 10 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2017 (v Kč) ....................................................................................... 10 

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání neinvestičních výdajů (v Kč) .......................................................................................... 11 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) .............................................................................. 12 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) .............................................................. 12 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU podílu (v Kč) ................... 12 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) ......................................................................... 13 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) ....................................................................... 14 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů dle programů (v Kč) ........................................................................................... 14 

Tab. 14 – Vratky v roce 2017 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) . 15 

Tab. 15 – Nároky v roce 2017 (v Kč) .................................................................................................................................... 16 

Tab. 16 – Nároky na rok 2018 (v Kč).................................................................................................................................... 16 

Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2017 ............................................................. 16 

Tab. 17 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2017 (v tis. Kč) ...................................... 17 

Tab. 18 – Přehled nájemních smluv vč. částek ................................................................................................................. 20 

Tab. 19 – Přehled dodavatelských smluv vč. částek ...................................................................................................... 21 

Tab. 20 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2017 a 2016 ............ 37 

Tab. 21 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2017 s rokem 2016 ..................................................... 38 

Tab. 22 – Porovnání čerpání položek od roku 2011 (v Kč) ......................................................................................... 39 

Tab. 23 – Počty zaměstnanců za rok 2017 ......................................................................................................................... 40 

Tab. 24 – Program ALFA v letech (v Kč) ............................................................................................................................. 41 

Tab. 25 – Program ALFA v roce 2017 (v Kč) ..................................................................................................................... 42 

Tab. 26 – Program BETA v roce 2017 (v Kč) ..................................................................................................................... 43 

Tab. 27 – Program OMEGA v roce 2017 (v Kč) ................................................................................................................ 43 

Tab. 28 – Program OMEGA v letech (v Kč) ......................................................................................................................... 44 

Tab. 29 – Program CK v roce 2017 (v Kč)........................................................................................................................... 44 

Tab. 30 – Program CK v letech (v Kč) ................................................................................................................................... 45 

Tab. 31 – Program DELTA v roce 2017 (v  Kč) ................................................................................................................. 46 

Tab. 32 – Program DELTA v letech (v Kč) .......................................................................................................................... 46 

Tab. 33 – Program GAMA v letech (v Kč) ............................................................................................................................ 47 



59 

Tab. 34 – Program GAMA v roce 2017 (v Kč) ................................................................................................................... 47 

Tab. 35 – Rozpočet programu EPSILON (v mil. Kč) ........................................................................................................ 48 

Tab. 36 – Program EPSILON v roce 2017 (v Kč) .............................................................................................................. 48 

Tab. 37 – Program EPSILON v letech (v Kč) ...................................................................................................................... 49 

Tab. 38 – Program ZÉTA v roce 2017 (v Kč) ..................................................................................................................... 49 

Tab. 39 – Program ZÉTA za rok 2017 (v Kč) ..................................................................................................................... 50 

Tab. 40 – Čerpání účelových prostředků v roce 2017 dle programů (v Kč) ........................................................ 51 

Tab. 41 – Přehled výsledků programů TA ČR ................................................................................................................... 52 

Tab. 42 – Přehled kontrol na místě v roce 2017 .............................................................................................................. 55 

Tab. 43 – Přehled vykonaných auditů za rok 2017 ........................................................................................................ 56 

  



60 

Seznam tabulkových příloh 

Příloha č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění rozpočtové skladby  

Příloha č. 2 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2017 

Příloha č. 3 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci a počet zaměstnanců                

                             zapojených do čerpání prostředků z rozpočtu EU 

Příloha č. 4 Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Příloha č. 5 Přehled výdajů organizačních složek státu 

Příloha č. 6 Organizační schéma 

Příloha č. 7 Výdaje kapitoly na financování projektů spolufinancovaných v roce 2017 ze SR                                                           

                             a rozpočtu EU 

Příloha č. 8 Příjmy kapitoly na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

Příloha č. 9 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 

 

 

 

 


